
AM\879881LV.doc PE473.871v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2177(INI)

24.10.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 214

Ziņojuma projekts
Krzysztof Lisek
(PE472.225v01-00)

par finanšu krīzes ietekmi uz aizsardzības nozari ES dalībvalstīs
(2011/2177(INI))



PE473.871v01-00 2/116 AM\879881LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\879881LV.doc 3/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
1. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību V sadaļu un jo īpaši 42., 45. un 
46. pantu un 10. Protokolu;

– ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību V sadaļu un jo īpaši 21., 42., 45. 
un 46. pantu, kā arī Līgumu par Eiropas 
Savienības darbību un tā protokolus, jo 
īpaši 10. un 11. Protokolu;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
1.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropadomes 2003. gada 
12. decembrī pieņemto Eiropas Drošības 
stratēģiju „Droša Eiropa labākā pasaulē”, 
kā arī ziņojumu par tās īstenošanu 
„Sniegt drošību mainīgā pasaulē”, par 
kura izstrādi bija atbildīga ES Augstā 
pārstāve un kuru Eiropadome 
apstiprināja 2008. gada 11.–
12. Decembrī;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2.a atsauce (jauna)



PE473.871v01-00 4/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gada 11. maija 
rezolūciju par kopējās drošības un 
aizsardzības politikas attīstību pēc 
Lisabonas līguma stāšanās spēkā un 
2010. gada 10. marta rezolūciju par 
Eiropas Drošības stratēģijas un Eiropas 
kopējās drošības un aizsardzības politikas 
īstenošanu, kā arī iepriekšējās rezolūcijas 
par šo tēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
4.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā priekšsēdētāja 
vietnieces / Augstās pārstāves ziņojumu 
par KDAP, ar kuru Ārlietu padome tika 
iepazīstināta 2011. gada 18. jūlija 
sanāksmē;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Alexander Graf Lambsdorff

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Komisijas Iekšējā 
tirgus un pakalpojumu ģenerāldirektorāta 
pamatnostādnes par kompensāciju
piešķiršanu saistībā ar 
Direktīvu 2009/81/EK par līgumu 
slēgšanas tiesību piešķiršanu aizsardzības 



AM\879881LV.doc 5/116 PE473.871v01-00

LV

un drošības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā lielākā daļa ES dalībvalstu 
pilsoņu atbalsta aizsardzības izdevumu 
saglabāšanu pašreizējā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

1. pauž bažas par to, ka, iestājoties finanšu, 
ekonomikas un parādu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām un, 
ņemot to vērā, arī par ES spēju efektīvi 
pildīt savus pienākumus miera 
uzturēšanas, konfliktu novēršanas un 
starptautiskās drošības stiprināšanas jomā 
saskaņā ar Apvienoto Nāciju 
Organizācijas hartas principiem; šai 
sakarībā uzsver, ka aizsardzība ir 
sabiedrisks labums, kas ietekmē visu 
Eiropas pilsoņu drošību, un dalībvalstīm 
jāsniedz savs ieguldījums atbilstīgi kopējā 
sloga sadales mērķim;

Or. en



PE473.871v01-00 6/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

1. konstatē, ka, iestājoties finanšu krīzei, 
pēdējos gados kulmināciju ir sasniegusi 
tendence, ka vairums ES dalībvalstu 
iepriekš nepieredzēti samazinājušas 
aizsardzības budžetu, un atzīmē šo 
pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi uz 
attiecīgo valstu militārajām spējām, ja 
netiks īstenoti saskaņoti centieni ES 
līmenī, lai risinātu jautājumu par krīzes 
ietekmi uz ES aizsardzības nozari; uzsver, 
ka aizsardzība ir sabiedrisks labums, kas 
ietekmē visu Eiropas pilsoņu drošību un 
ļauj dalībvalstīm atteikties no līdzšinējās 
prakses, proti, individuālu lēmumu, 
tostarp par budžeta samazinājumu, 
pieņemšanas, un sadarboties, lai integrētu 
savu aizsardzības politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 

1. atzīmē, ka, iestājoties finanšu krīzei, 
vairums ES dalībvalstu iepriekš 
nepieredzēti samazinājušas aizsardzības 
budžetu, un šo pasākumu iespējamo 
negatīvo ietekmi uz attiecīgo valstu 
militārajām spējām, ja dalībvalstis nespēs 
kompensēt šo samazinājumu, uzlabojot 



AM\879881LV.doc 7/116 PE473.871v01-00

LV

labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

Eiropas sadarbību un koordināciju;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
un izmaksu efektivitātes mērķim;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām, 
ņemot vērā to spēju izpildīt savus valsts, 
Eiropas un starptautiskos pienākumus;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi sadarbības un kopējā 
sloga sadales mērķim;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 



PE473.871v01-00 8/116 AM\879881LV.doc

LV

samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim; norāda, ka investīciju trūkums 
aizsardzības nozarē nākotnē var mazināt 
ES ietekmi pasaulē;

Or. lt

Grozījums Nr. 12
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 
iestājoties finanšu un ekonomikas krīzei, 
vairums ES dalībvalstu iepriekš 
nepieredzēti samazinājušas aizsardzības 
budžetu, un par šo pasākumu iespējamo 
negatīvo ietekmi uz attiecīgo valstu 
militārajām spējām; uzsver, ka aizsardzība 
ir sabiedrisks labums, kas ietekmē visu 
Eiropas pilsoņu drošību, un dalībvalstīm 
jāsniedz savs ieguldījums atbilstīgi kopējā 
sloga sadales mērķim;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 1. pauž nopietnas bažas par to, ka, 



AM\879881LV.doc 9/116 PE473.871v01-00

LV

iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi kopējā sloga sadales 
mērķim;

iestājoties finanšu krīzei, vairums ES 
dalībvalstu iepriekš nepieredzēti 
samazinājušas aizsardzības budžetu, un par 
šo pasākumu iespējamo negatīvo ietekmi 
uz attiecīgo valstu militārajām spējām;
uzsver, ka aizsardzība ir sabiedrisks 
labums, kas ietekmē visu Eiropas pilsoņu 
drošību, un dalībvalstīm jāsniedz savs 
ieguldījums atbilstīgi resursu 
apvienošanas un kopējā sloga sadales 
mērķim;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

uzsver, ka ES nevajadzētu veidot 
struktūras vai procesus, kas dublē līdzīgu 
darbību, kas jau nostiprinājusies NATO;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzskata, ka ekonomikas un finanšu 
krīzi var izmantot kā iespēju integrēt ES 
aizsardzības politiku, jo tā var būt stimuls, 
lai beidzot izstrādātu un īstenotu sen 
iecerētās vērienīgās reformas;

Or. en



PE473.871v01-00 10/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 16
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka pārāk bieži 
budžeta samazināšana notiek 
nesistemātiski, kā dēļ pat jaunākie valsts 
aizsardzības pārskati zaudē aktualitāti 
dažu mēnešu laikā, un šie samazinājumi 
tiek mazā mērā koordinēti ar partneriem 
ES vai NATO, vai arī tas vispār netiek 
darīts;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 17
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka pārāk bieži 
budžeta samazināšana notiek 
nesistemātiski, kā dēļ pat jaunākie valsts 
aizsardzības pārskati zaudē aktualitāti 
dažu mēnešu laikā, un šie samazinājumi 
tiek mazā mērā koordinēti ar partneriem 
ES vai NATO, vai arī tas vispār netiek 
darīts;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 18
Ana Gomes



AM\879881LV.doc 11/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka pārāk bieži
budžeta samazināšana notiek 
nesistemātiski, kā dēļ pat jaunākie valsts 
aizsardzības pārskati zaudē aktualitāti dažu 
mēnešu laikā, un šie samazinājumi tiek 
mazā mērā koordinēti ar partneriem ES vai 
NATO, vai arī tas vispār netiek darīts;

2. pauž nožēlu par to, ka budžeta 
samazināšana notiek nesistemātiski, kā dēļ 
pat jaunākie valsts aizsardzības pārskati 
zaudē aktualitāti dažu mēnešu laikā, un šie 
samazinājumi tiek mazā mērā koordinēti ar 
partneriem ES vai NATO, vai arī tas vispār 
netiek darīts; šai sakarībā norāda, ka, ja 
drošības un aizsardzības jautājumi paliks 
tikai valstu kompetencē, netiks panākts 
progress efektīvas un veiksmīgas KDAP
īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. brīdina, ka nekoordinēta budžeta 
samazināšana rada draudus pilnībā zaudēt 
atsevišķas militārās spējas Eiropā laikā, 
kad intervence Lībijā skaidri pierādīja, ka 
Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt
bez ASV palīdzības;

3. pauž bažas par to, ka nekoordinēta 
budžeta samazināšana var radīt draudus 
lielā mērā zaudēt atsevišķas militārās 
spējas Eiropā; tāpēc atzinīgi vērtē un 
atbalsta Padomes aicinājumu dalībvalstīm 
vajadzības gadījumā apmainīties ar 
informāciju un uzlabot pārredzamību 
attiecībā uz patlaban un turpmāk veikto 
budžeta samazināšanu, un aicina veikt šo 
budžeta samazinājumu ietekmes uz spējas 
atbalstīt KSAP attīstību novērtējumu; 
atgādina, ka intervence Lībijā skaidri 
pierādīja, ka pat Eiropas valstu koalīcija 
nespēj īstenot šāda veida operāciju bez 
ASV palīdzības;

Or. en



PE473.871v01-00 12/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 20
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. brīdina, ka nekoordinēta budžeta 
samazināšana rada draudus pilnībā zaudēt 
atsevišķas militārās spējas Eiropā laikā, 
kad intervence Lībijā skaidri pierādīja, ka 
Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt 
bez ASV palīdzības;

3. norāda, ka nekoordinēta budžeta 
samazināšana rada draudus pilnībā zaudēt 
atsevišķas militārās spējas Eiropā laikā, 
kad intervence Lībijā skaidri pierādīja, ka 
Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt 
bez ASV palīdzības; uzskata, ka jāatjauno 
aicinājums pārorientēt Eiropas 
stratēģiskās spējas, lai aizsargātu un 
uzlabotu būtiskākās jomas, reāli atzīstot, 
ka ne visas spējas var pakļaut un 
vajadzētu pakļaut kopējai ES aizsardzības 
politikai;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. brīdina, ka nekoordinēta budžeta 
samazināšana rada draudus pilnībā zaudēt 
atsevišķas militārās spējas Eiropā laikā, 
kad intervence Lībijā skaidri pierādīja, ka 
Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt 
bez ASV palīdzības;

3. brīdina, ka budžeta samazināšana rada 
draudus pilnībā zaudēt atsevišķas militārās 
spējas Eiropā laikā, kad intervence Lībijā 
skaidri pierādīja, ka Eiropas valstīm jau 
tagad trūkst vairākas būtiskas spējas, lai 
uzsāktu šāda veida operāciju, un tā gandrīz 
nespēja to izdarīt bez ASV palīdzības, 
tādējādi uzsverot NATO arvien pieaugošo 
nozīmi;

Or. en



AM\879881LV.doc 13/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 22
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. brīdina, ka nekoordinēta budžeta 
samazināšana rada draudus pilnībā zaudēt 
atsevišķas militārās spējas Eiropā laikā, 
kad intervence Lībijā skaidri pierādīja, ka 
Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt 
bez ASV palīdzības;

3. brīdina, ka nekoordinēta aizsardzības
budžeta samazināšana rada draudus pilnībā 
zaudēt atsevišķas militārās spējas Eiropā 
laikā, kad intervence Lībijā atkal pierādīja, 
ka Eiropas valstīm jau tagad trūkst vairākas 
būtiskas spējas, lai uzsāktu šāda veida 
operāciju, un tā gandrīz nespēja to izdarīt 
bez ASV palīdzības;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a ar bažām atzīmē, ka nesen veiktā 
budžeta samazināšana pasliktina 
situāciju, ko pieļāvušas dalībvalstis, 
vairāk nekā desmit gadus neveicot 
pietiekamas investīcijas un neparedzot 
pietiekamus izdevumus drošības un 
aizsardzības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts



PE473.871v01-00 14/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV 
daļa kopējos aizsardzības izdevumos 
NATO ir palielinājusies līdz 75 %, nav 
vairs pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 25
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV 
daļa kopējos aizsardzības izdevumos 
NATO ir palielinājusies līdz 75 %, nav 
vairs pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 26
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV daļa 
kopējos aizsardzības izdevumos NATO ir 
palielinājusies līdz 75 %, nav vairs 
pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV daļa 
kopējos aizsardzības izdevumos NATO ir 
palielinājusies līdz 75 %, nav vairs 
pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;



AM\879881LV.doc 15/116 PE473.871v01-00

LV

tomēr uzskata, ka tā kā finanšu krīzes dēļ 
aizsardzības izdevumu palielināšana nav 
iespējama, būtu jāapsver iespēja izmantot 
jaunu pieeju attiecībā uz finansiālo 
atbildību NATO un lielāka uzmanība 
jāpievērš tām jomām, kurās Eiropas 
ieguldījums var būt nozīmīgs;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV 
daļa kopējos aizsardzības izdevumos 
NATO ir palielinājusies līdz 75 %, nav 
vairs pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;

4. atzīmē pastāvīgo pārmērīgo balstīšanos
uz ASV aizsardzības jautājumos, ņemot 
vērā to, ka ASV daļa kopējos aizsardzības 
izdevumos NATO ir palielinājusies līdz 
75 %, un norāda, ka tāpēc Eiropas 
sabiedrotajiem jāpalielina viņu daļa 
aizsardzības budžetā;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV daļa 
kopējos aizsardzības izdevumos NATO ir 
palielinājusies līdz 75 %, nav vairs 
pieņemama nedz Eiropai, nedz ASV;

4. norāda, ka pašreizējā pārmērīgā 
balstīšanās uz ASV aizsardzības 
jautājumos, par ko liecina tas, ka ASV daļa 
kopējos aizsardzības izdevumos NATO ir 
palielinājusies līdz 75 %, nav vairs 
pieņemama arī Eiropai;

Or. en



PE473.871v01-00 16/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 29
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a aicina visas dalībvalstis izpildīt savas 
kā NATO dalībnieču uzņemtās saistības 
militāro spēju uzlabošanai atvēlēt 2 % no 
IKP (mērķis, ko patlaban sasniegusi tikai 
Francija un Apvienotā Karaliste);

Or. en

Grozījums Nr. 30
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp 
Līgumā un Eiropadomes secinājumos 
noteikto apņemšanos, uzlabot savas 
militārās spējas;

5. drošības telpā, kas kļūst arvien 
sarežģītāka un neparedzamāka, aicina 
visas ES dalībvalstis ciešāk sadarboties un 
koordinēt darbības, vēršoties pret 
kopīgiem apdraudējumiem, kas noteikti 
Eiropas Drošības stratēģijā (EDS), pilnībā 
uzņemoties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; šai sakarībā atgādinot, ka ne 
visiem apdraudējumiem piemīt militārs 
raksturs un ka ES rīcībā ir dažādi 
instrumenti krīzes novēršanai un 
pārvaldībai, aicina Padomi un dalībvalstis 
pilnībā īstenot ES līgumu noteikumus par 
KDAP attīstību un uzlabot kopējās 
aizsardzības spējas; īpaši aicina vienoties 
par nosacījumiem attiecībā uz 
solidaritātes (LESD 222. pants) un 
savstarpējās palīdzības (LES 42. panta 
7. punkts) klauzulām, kā arī aktivizēt 



AM\879881LV.doc 17/116 PE473.871v01-00

LV

būtisko pastāvīgās strukturētās sadarbības 
mehānismu (LES 42. panta 6. punkts un 
46. pants);

Or. en

Grozījums Nr. 31
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas;

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas, 
kā arī savus diplomātiskā spēka
paņēmienus, piemēram, civilās spējas un 
tehniskās palīdzības instrumentus, kuri 
nereti var būt efektīvāki un izmaksu ziņā 
izdevīgāki;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, pievēršot īpašu 
uzmanību netradicionālajiem drošības 
jautājumiem un tās kaimiņvalstīm un 
valstīm citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm 



PE473.871v01-00 18/116 AM\879881LV.doc

LV

apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas; par to vairākkārtēju apņemšanos, tostarp 
Līgumā un Eiropadomes secinājumos 
noteikto apņemšanos, uzlabot savas 
militārās spējas, stiprinot sadarbību un 
koordināciju;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas;

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas, 
proti, Vispārējo militāro mērķi (Military 
Headline Goal), ņemot vērā krīzes radīto 
ārkārtīgi lielo spiedienu uz dalībvalstu 
budžetu; aicina ES dalībvalstis noteikt par 
prioritāti ES autonomijas stratēģiskā 
līmeņa sasniegšanu spēju jomā un 
nodrošināt KDAP un NATO saistību 
izpildi;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu proporcionālo atbildības 



AM\879881LV.doc 19/116 PE473.871v01-00

LV

un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas;

daļu par mieru un drošību Eiropā, tās 
kaimiņvalstīs un citur pasaulē; atgādina 
dalībvalstīm par to vairākkārtēju 
apņemšanos, tostarp Līgumā un 
Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās spējas;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas militārās
spējas;

5. aicina visas ES dalībvalstis pilnībā 
uzņemties savu atbildības daļu par mieru 
un drošību Eiropā, tās kaimiņvalstīs un 
citur pasaulē; atgādina dalībvalstīm par to 
vairākkārtēju apņemšanos, tostarp Līgumā 
un Eiropadomes secinājumos noteikto 
apņemšanos, uzlabot savas aizsardzības
spējas;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a aicina Komisiju, kas sevi uzskata par 
tādu principu kā vienotais tirgus, taisnīga 
konkurence vai brīvā tirdzniecība sargu, 
nākotnē palielināt savu nozīmi tiesību 
aktu kopuma īstenošanā aizsardzības 
jomā;

Or. en



PE473.871v01-00 20/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 37
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a atkārtoti pauž savu nostāju, ka 
stiprāka Eiropas aizsardzība veicinās ES 
stratēģisko autonomiju un sniegs būtisku 
devumu kolektīvajā drošībā NATO un citu 
partnerību kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka Lisabonas līguma 
noteikumi nodrošina lielisku iespēju ES 
ieviest skaidru un tiesisku regulējumu 
attiecībā uz ES aizsardzības politiku, lai 
īstenotu savu ārpolitiku un drošības 
politiku, novēršot un pārvaldot krīzes 
situācijas un konfliktus;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Petru Constantin Luhan

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)



AM\879881LV.doc 21/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka jāizvērtē citas konfliktu 
atrisināšanas metodes, piemēram, atbalsts 
izglītībai un darbavietu radīšanai; 
uzskata, ka investīcijas šajās jomās 
nodrošinātu ieguvumu un palīdzētu 
mazināt izdevumus aizsardzības jomā;

Or. ro

Grozījums Nr. 40
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka dalībvalstis aizsardzībai 
kopīgi tērē aptuveni EUR 200 miljardus 
gadā, kas ir tikai trešdaļa no ASV 
aizsardzības budžeta;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 41
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka dalībvalstis aizsardzībai 
kopīgi tērē aptuveni EUR 200 miljardus 
gadā, kas ir tikai trešdaļa no ASV 
aizsardzības budžeta;

svītrots

Or. en



PE473.871v01-00 22/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 42
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka dalībvalstis aizsardzībai 
kopīgi tērē aptuveni EUR 200 miljardus 
gadā, kas ir tikai trešdaļa no ASV 
aizsardzības budžeta;

6. ņemot vērā to, ka atšķiras mērķu 
līmenis, norāda, ka dalībvalstis 
aizsardzībai kopīgi tērē aptuveni 
EUR 200 miljardus gadā, kas ir tikai 
trešdaļa no ASV aizsardzības budžeta, 
tomēr ievērojama izdevumu summa, ko 
aizsardzības jomā nesedz Eiropa;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. norāda, ka dalībvalstis aizsardzībai 
kopīgi tērē aptuveni EUR 200 miljardus 
gadā, kas ir tikai trešdaļa no ASV 
aizsardzības budžeta;

6. norāda, ka dalībvalstis aizsardzībai 
kopīgi tērē aptuveni EUR 200 miljardus 
gadā un ka, ņemot vērā starptautisko 
finanšu krīzi, dalībvalstīm šie līdzekļi 
jāizmanto labāk un racionālāk —
īstenojot Eiropas pieeju un koordināciju;
tāpēc rosina ES dalībvalstis izmantot šo 
iespēju, pēc iespējas efektīvāk liekot lietā 
Lisabonas līguma ieviestos jauninājumus, 
proti, pilnībā izmantojot Eiropas 
Aizsardzības aģentūru spēju vajadzību 
noteikšanā un Eiropas aizsardzības tirgū, 
ļaujot ES Komisijai veikt tās likumīgo 
uzdevumu iepirkuma noteikumu, 
tehnoloģiju attīstības un pētniecības 
jomā;

Or. en



AM\879881LV.doc 23/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 44
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzskata, ka pašreizējā budžeta 
situācijā principu „Eiropas priekšrocība” 
aizsardzības aprīkojuma iepirkuma jomā 
var uzskatīt par Eiropas solidaritātes 
izpausmi, it īpaši attiecībā uz atsevišķiem 
aizsardzības aprīkojuma veidiem, saistībā 
ar kuriem ir svarīgi saglabāt stratēģisko 
neatkarību un darbības suverenitāti, un 
attiecībā uz gadījumiem, kad nav noteikts 
vai pamatots pieejas trešo valstu tirgiem 
savstarpīgums;

Or. fr

Grozījums Nr. 45
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un 
tirgus;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 46
Maria Eleni Koppa



PE473.871v01-00 24/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

7. pauž bažas par to, kā tiek tērēta lielākā 
daļa no šiem līdzekļiem, pamatojoties uz 
nekoordinēti pieņemtiem valsts 
aizsardzības lēmumiem, kā dēļ bieži vien
rodas izšķērdīgas pārlieku lielas iespējas un 
spēju divkāršošanās, kā arī tiek 
sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
bieži vien izmantojot novecojušus 
modeļus, kuru pamatā ir nevis spēju, bet 
spēka palielināšana, kā dēļ rodas ne tikai 
pastāvīgas spējas nepilnības, bet arī 
izšķērdīgas pārlieku lielas iespējas un spēju 
divkāršošanās, kā arī tiek sadrumstalota 
rūpniecība un tirgus;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



AM\879881LV.doc 25/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;
atgādina arī, ka parastā prakse, kas 
paredz taisnīgas atdeves principa 
piemērošanu un kompensāciju 
piešķiršanu, ir galvenais aizsardzības 
plānošanas un iepirkuma neefektivitātes 
un neracionalitātes iemesls;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

7. pauž nožēlu par to, ka lielākā daļa no 
aizsardzības budžetiem patlaban tiek 
balstīti uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;
atgādina, ka ar kopējo sumu, ko atvēl ES 
dalībvalstis, nepietiek, lai nodrošinātu 
Savienībai visu, kas tai vajadzīgs, lai 
sasniegtu mērķus drošības un 
aizsardzības jomā, jo īpaši tāpēc, ka 
acīmredzami trūkst koordinācijas 
dalībvalstu starpā, nosakot attiecīgās 
vajadzības tik svarīgajā Eiropas 



PE473.871v01-00 26/116 AM\879881LV.doc

LV

aizsardzības nozarē, lai tā spētu un būtu 
gatava izpildīt saistības gan Eiropas, gan 
arī starptautiskajā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus;

7. pauž nožēlu par veidu, kā tiek tērēta 
lielākā daļa no šiem līdzekļiem, 
pamatojoties uz gandrīz pilnīgā nošķirtībā 
pieņemtiem valsts aizsardzības lēmumiem, 
kā dēļ rodas ne tikai pastāvīgas spējas 
nepilnības, bet arī izšķērdīgas pārlieku 
lielas iespējas un spēju divkāršošanās, kā 
arī tiek sadrumstalota rūpniecība un tirgus, 
un tāpēc ES nav nedz redzējuma, nedz arī 
resursu vai iespēju efektīvi izlietot 
200 miljardus eiro;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a atkārtoti pauž savu stingro nostāju, ka 
ES un tās dalībvalstīm jāatvēl vairāk 
līdzekļu ieroču neizplatīšanas un 
atbruņošanās pasākumiem, kā arī 
jāpastiprina centieni, lai veicinātu 
uzticību un domstarpību miermīlīgu 
atrisināšanu kaimiņvalstīs un pasaulē; 
uzskata, ka šāda politika mazinās 



AM\879881LV.doc 27/116 PE473.871v01-00

LV

vajadzību pēc papildu aizsardzības un 
ļaus izvairīties no dārgas un bīstamas 
sacenšanās bruņošanās jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Luis Yáñez-Barnuevo García, Teresa Riera Madurell

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a atzīst, ka, neatkarīgi no iepriekš 
minētā, atbilstīgas ražošanas un 
tehnoloģiskās bāzes saglabāšana un 
piegādes drošības nodrošināšana ir 
būtiski valsts aizsardzības jautājumi, 
kurus nevajadzētu risināt tikai, lai 
sasniegtu finanšu mērķus;

Or. es

Grozījums Nr. 53
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka 
ciešāka sadarbība ir vienīgais veids, kā 
panākt progresu, un jo īpaši, a) labāk 
koordinējot aizsardzības plānošanu, kas 
ietver militāro prasību harmonizāciju; 
b) apvienojot un kopīgi izmantojot 
attiecīgas funkcijas un līdzekļus; c) ciešāk 
sadarbojoties pētniecības un tehnoloģiju 
attīstības jomā; d) sekmējot rūpniecisko 
sadarbību un rūpniecības konsolidāciju; 
e) optimizējot iepirkumus un atceļot tirgus 
šķēršļus, dalībvalstis var rentablāk attīstīt 

8. aicina dalībvalstis atzīt, ka ir svarīgi 
pastiprināt sadarbību ar sabiedrotajiem, 
jo īpaši, a) labāk koordinējot aizsardzības 
plānošanu NATO; b) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
c) sekmējot rūpniecisko sadarbību jomās, 
kurās tas ir izmaksu ziņā lietderīgi , un d)
optimizējot iepirkumus un atceļot tirgus 
šķēršļus;



PE473.871v01-00 28/116 AM\879881LV.doc

LV

spējas, negatīvi neietekmējot savu 
suverenitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir būtiskākais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;
uzskata, ka šīm iniciatīvām jāveicina 
aizsardzības politikas renacionalizācijas 
novēršana finanšu krīzes ietekmē;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 

8. rosina dalībvalstis apstiprināt, ka 
ciešāka sadarbība ir vienīgais veids, kā 
panākt progresu, un jo īpaši, a) labāk 
koordinējot aizsardzības plānošanu, kas 



AM\879881LV.doc 29/116 PE473.871v01-00

LV

prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

ietver militāro prasību harmonizāciju; 
b) apvienojot un kopīgi izmantojot 
attiecīgas spējas un līdzekļus; c) ciešāk 
sadarbojoties pētniecības un tehnoloģiju 
attīstības jomā; d) sekmējot rūpniecisko 
sadarbību un rūpniecības konsolidāciju; 
e) optimizējot iepirkumus un atceļot tirgus 
šķēršļus, dalībvalstis var rentablāk attīstīt 
spējas, negatīvi neietekmējot savu 
suverenitāti; norāda, ka tikai šādā veidā 
tās dos ieguldījumu ilgtspējīgu darbavietu 
radīšanā ES aizsardzības nozarē;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību un sadarbspējas uzlabošanas 
pasākumu harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



PE473.871v01-00 30/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) valdībām ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
negatīvi neietekmējot savu suverenitāti;

8. aicina dalībvalstis apstiprināt, ka ciešāka 
sadarbība ir vienīgais veids, kā panākt 
progresu, un jo īpaši, a) labāk koordinējot 
aizsardzības plānošanu, kas ietver militāro 
prasību harmonizāciju; b) apvienojot un 
kopīgi izmantojot attiecīgas funkcijas un 
līdzekļus; c) ciešāk sadarbojoties 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības jomā; 
d) sekmējot rūpniecisko sadarbību un 
rūpniecības konsolidāciju; e) optimizējot 
iepirkumus un atceļot tirgus šķēršļus, 
dalībvalstis var rentablāk attīstīt spējas, 
pārmērīgi negatīvi neietekmējot savu 
suverenitāti;

Or. en



AM\879881LV.doc 31/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 59
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a aicina ES un dalībvalstis izpētīt 
iespējas, ko sniedz nolīgumi aizsardzības 
jomā ar citiem ārējiem partneriem;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzskata, ka 8. punkta a) līdz 
e) apakšpunkts pamato Eiropas 
Savienības Militārā štāba efektīvas 
izveides nepieciešamību;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, ka ES ir pieejami rīki un 
mehānismi, kas var palīdzēt dalībvalstīm 
sasniegt turpmāk minēto, tostarp nosakot 
jomas, kurās finansējumu varētu piešķirt 
Eiropas līmenī (F. daļa);

9. uzsver, ka ES ir pieejami rīki un 
mehānismi, kas var palīdzēt dalībvalstīm 
sasniegt turpmāk minēto, tostarp nosakot 
jomas, kurās finansējumu varētu piešķirt 
Eiropas līmenī (F. daļa), ar nosacījumu, ka 



PE473.871v01-00 32/116 AM\879881LV.doc

LV

to atvēl no ES budžeta ietaupījumiem 
citās jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, ka ES ir pieejami rīki un 
mehānismi, kas var palīdzēt dalībvalstīm 
sasniegt turpmāk minēto, tostarp nosakot 
jomas, kurās finansējumu varētu piešķirt 
Eiropas līmenī (F. daļa);

9. uzsver, ka ES ir pieejami rīki un 
mehānismi, kas var palīdzēt dalībvalstīm 
sasniegt turpmāk minēto, tostarp nosakot 
jomas, kurās finansējumu varētu piešķirt 
Eiropas līmenī (F. daļa); norāda, ka šie 
rīki un mehānismi patlaban netiek pilnībā 
izmantoti, tādējādi ierobežojot spēcīgas 
ES aizsardzības nozares iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. uzsver, ka ES ir pieejami rīki un 
mehānismi, kas var palīdzēt dalībvalstīm 
sasniegt turpmāk minēto, tostarp nosakot 
jomas, kurās finansējumu varētu piešķirt 
Eiropas līmenī (F. daļa);

9. uzsver, ka ES ir pieejami institucionālie
rīki un mehānismi, kas var palīdzēt 
dalībvalstīm sasniegt turpmāk minēto, 
tostarp nosakot jomas, kurās finansējumu 
varētu piešķirt Eiropas līmenī (F. daļa);

Or. en



AM\879881LV.doc 33/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 64
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzskata, ka, reaģējot uz finanšu krīzi, 
visi ES centieni aizsardzības jomā jāvērš 
galvenokārt uz Eiropas Aizsardzības 
aģentūru (EAA), kas varētu aptvert lielu 
daļu politikas jomu, īstenojot rūpīgas 
pārbaudes un plānošanu, taču nespēj to 
veikt tās pašreizējā formā; aicina uzlabot 
EAA formu, ņemot vērā to, ka tās budžeta 
un personāla palielināšana, kā arī 
atbildības jomas un vispārējās 
kompetences paplašināšana ilgtermiņā 
būs izmaksu ziņā efektīva, ļaujot 
aģentūrai uzlabot darbu saistībā ar ES 
aizsardzības nozares optimizāciju, lai 
veiktu mērķtiecīgo uzdevumu, proti, 
izvairītos no dublēšanās, kas rada augstas 
izmaksas, un finansiāli neilgtspējīgas 
aizsardzības politikas īstenošanas;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a aicina ES apsvērt iespēju izstrādāt ES 
makroreģionālo stratēģiju, pamatojoties 
uz telpu, kas aptver dažādu valstu vai 
reģionu teritorijas, kurām ir raksturīga 
viena vai vairākas kopīgas iezīmes vai 
problēmas aizsardzības un drošības jomā, 
piemēram, problēmas jūras satiksmes 
drošības vai citās jomās;



PE473.871v01-00 34/116 AM\879881LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 66
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a prasa priekšsēdētāja 
vietniecei / Augstajai pārstāvei Catherine 
Ashton uzņemties stingru politisko vadību 
KDAP īstenošanā, radot nepārprotamu 
ietekmi uz KĀDP kopumā;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar budžeta procedūrām, — kā 
sava veida „Eiropas pusgadu” drošības 
un aizsardzības pārskatiem;

10. atgādina par savu aicinājumu Eiropas 
sabiedrotajiem NATO ietvaros izstrādāt 
sistemātiskākus drošības un aizsardzības 
pārskatus, ievērojot vienotos kritērijus un 
grafiku;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



AM\879881LV.doc 35/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar budžeta procedūrām, — kā 
sava veida „Eiropas pusgadu” drošības un 
aizsardzības pārskatiem;

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar valsts budžeta 
procedūrām, — kā sava veida „Eiropas 
pusgadu” drošības un aizsardzības 
pārskatiem;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar budžeta procedūrām, — kā 
sava veida „Eiropas pusgadu” drošības un 
aizsardzības pārskatiem;

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt vienotu kritēriju 
kopumu un pieņemt kopīgu plānu, kas 
tām ļautu izstrādāt sistemātiskus drošības 
un aizsardzības pārskatus, ievērojot 
vienotos kritērijus un grafiku; ierosina to 
attīstīt par regulāru uzdevumu, kas saistīts 
ar budžeta procedūrām, — kā sava veida 
„Eiropas pusgadu” drošības un 
aizsardzības pārskatiem;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



PE473.871v01-00 36/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar budžeta procedūrām, — kā 
sava veida „Eiropas pusgadu” drošības un 
aizsardzības pārskatiem;

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku un 
pamatojoties uz atvērtās koordinācijas 
metodes principiem; ierosina to attīstīt par 
regulāru uzdevumu, kas saistīts ar budžeta 
procedūrām, — kā sava veida „Eiropas 
pusgadu” drošības un aizsardzības 
pārskatiem;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus, 
ievērojot vienotos kritērijus un grafiku;
ierosina to attīstīt par regulāru uzdevumu, 
kas saistīts ar budžeta procedūrām, — kā 
sava veida „Eiropas pusgadu” drošības un 
aizsardzības pārskatiem;

10. atgādina par savu aicinājumu 
dalībvalstīm izstrādāt sistemātiskus 
drošības un aizsardzības pārskatus,
ievērojot vienotos kritērijus un saskaņotu
grafiku; ierosina to attīstīt par regulāru 
uzdevumu, kas saistīts ar budžeta 
procedūrām, — kā sava veida „Eiropas 
pusgadu” drošības un aizsardzības 
pārskatiem;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



AM\879881LV.doc 37/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, 
ļaujot dalībvalstīm aplūkot kopējo 
situāciju, pirms tās pieņem galvenos 
stratēģiskos lēmumus par savām 
aizsardzības spējām;

11. uzsver, ka NATO jau piedāvā iespējas 
uzlabot valstu aizsardzības koordināciju, 
izmantojot tās aizsardzības plānošanas 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
pirms tās pieņem galvenos stratēģiskos 
lēmumus par savām aizsardzības spējām;

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt novērojamo
nošķirtības tradīciju valsts aizsardzības 
plānošanā un izveidot platformu 
strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
pirms tās pieņem galvenos stratēģiskos 
lēmumus par savām aizsardzības spējām;
uzsver, ka attiecībā uz iesaistītajām 
dalībvalstīm iniciatīvai jāpapildina to 
koordinācija NATO aizsardzības 
plānošanas procesā;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE473.871v01-00 38/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
pirms tās pieņem galvenos stratēģiskos 
lēmumus par savām aizsardzības spējām;

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un militāro 
operāciju pavēlniecībā, kas nav ilgtspējīga 
krīzes situācijā un laikā, kad valstu 
finanšu resursi ir ierobežoti, un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
pirms tās pieņem galvenos stratēģiskos 
lēmumus par savām aizsardzības spējām;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
pirms tās pieņem galvenos stratēģiskos 
lēmumus par savām aizsardzības spējām;

11. uzsver, ka šādu koordinētu pārskatu 
mērķis būtu izbeigt nošķirtības tradīciju 
valsts aizsardzības plānošanā un izveidot 
platformu strukturētām apspriedēm, ļaujot 
dalībvalstīm aplūkot kopējo situāciju, 
Eiropas perspektīvu, pirms tās pieņem 
galvenos stratēģiskos lēmumus par savām 
aizsardzības spējām;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



AM\879881LV.doc 39/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz 
valstu pārskatiem, vienlaikus sniedzot 
atsauces materiālu attiecībā uz tiem, un 
sasaistot valsts aizsardzības plānošanu ar 
kopējās drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 77
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kura 
attīstās un izmanto EDS, attiecībā uz 
pieejamiem līdzekļiem un resursiem labāk 
nosakot Savienības drošības un 
aizsardzības mērķus un vajadzības; uzsver, 
ka tā ir jāsagatavo un regulāri jāatjaunina, 
pamatojoties uz valstu pārskatiem, 
vienlaikus sniedzot atsauces materiālu 
attiecībā uz tiem, un sasaistot valsts 
aizsardzības plānošanu ar kopējās drošības 
perspektīvām un draudu novērtējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson



PE473.871v01-00 40/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, lai 
precizētu Eiropas Drošības stratēģiju,
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk nosakot Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības, pamatojoties uz Eiropas 
Drošības stratēģiju; uzsver, ka tā ir 
jāsagatavo un regulāri jāatjaunina, 
pamatojoties uz valstu pārskatiem, 
vienlaikus sniedzot atsauces materiālu 
attiecībā uz tiem, un sasaistot valsts 
aizsardzības plānošanu ar kopējās drošības 
perspektīvām un draudu novērtējumu;

Or. en



AM\879881LV.doc 41/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 80
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības, ņemot vērā arī netradicionālos 
drošības aspektus; uzsver, ka tā ir 
jāsagatavo un regulāri jāatjaunina, 
pamatojoties uz valstu pārskatiem, 
vienlaikus sniedzot atsauces materiālu 
attiecībā uz tiem, un sasaistot valsts 
aizsardzības plānošanu ar kopējās drošības 
perspektīvām un draudu novērtējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu;

12. vēlreiz prasa izstrādāt ES Balto 
grāmatu par drošību un aizsardzību, kurā 
attiecībā uz pieejamiem līdzekļiem un 
resursiem skaidrāk noteiktu Savienības 
drošības un aizsardzības mērķus un 
vajadzības; uzsver, ka tā ir jāsagatavo un 
regulāri jāatjaunina, pamatojoties uz valstu 
pārskatiem, vienlaikus sniedzot atsauces 
materiālu attiecībā uz tiem, un sasaistot 
valsts aizsardzības plānošanu ar kopējās 
drošības perspektīvām un draudu 
novērtējumu, pamatojoties uz kopīgiem un 
saskaņotiem principiem;



PE473.871v01-00 42/116 AM\879881LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 82
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a aicina veidot ciešākas attiecības un 
veicināt informācijas apmaiņu starp 
Eiropas Parlamentu un dalībvalstu 
parlamentiem saistībā ar jautājumiem, 
kas attiecas uz ES drošības un 
aizsardzības mērķiem, lai pēc iespējas 
paplašinātu dialogu starp parlamentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, ka šāda Baltā grāmata, 
nosakot vienotu redzējumu attiecībā uz 
problēmām un risinājumiem, veicinās 
uzticību un sniegs mērķtiecīgas 
stratēģiskās vadlīnijas par ES spēku 
vēlamo organizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



AM\879881LV.doc 43/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu 
konsultāciju nolūkā iesniegt savus valsts 
drošības un aizsardzības pārskatus EAA, 
lai tos izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī 
varētu būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

13. norāda, ka lielāko daļu Eiropas 
Aizsardzības aģentūras (EAA) funkciju 
saistībā ar aizsardzības plānošanas 
koordinācijas uzlabošanu Eiropā un 
saistību attiecībā uz šīm spējām 
ievērošanas novērošanu jau veic NATO
un ka tāpēc EAA jāiekļauj NATO 
struktūrā;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 

13. atgādina, ka Lisabonas līgums ir 
nostiprinājis Eiropas Aizsardzības 
aģentūras (EAA) uzdevumu atbalstīt 
dalībvalstu centienus uzlabot militārās 
spējas kopējās drošības un aizsardzības 
politikas īstenošanai; tāpēc iesaka 
dalībvalstīm lūgt aģentūrai izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas
koordināciju Eiropā; turklāt atgādina, ka ar 
Līgumu EAA tiek uzdots novērtēt to, kā 
tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 



PE473.871v01-00 44/116 AM\879881LV.doc

LV

attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju
prioritātes, ko EAA koordinācijas iestāde 
noteikusi spēju attīstības plānā, kā arī citu 
dalībvalstu plānus un attiecīgas NATO 
iniciatīvas; uzskata, ka ļoti īsā termiņā 
EAA arī varētu būt svarīga loma Eiropas 
spēju un bruņošanās politikas noteikšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstis varētu konsultēties 
ar EAA par savu valsts drošības un 
aizsardzības pārskatu attiecīgajām daļām, 
lai EAA varētu veicināt to saskaņošanu ar 
citu dalībvalstu plāniem, it īpaši ņemot 
vērā spēju attīstības plānu, kā arī citu 
dalībvalstu plānus un attiecīgas NATO 
iniciatīvas; uzskata, ka ļoti īsā termiņā 
EAA arī varētu būt svarīga loma spējas 
prioritāšu noteikšanā un dalībvalstu 
pārlieku spēju konstatēšanā;

Or. en



AM\879881LV.doc 45/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 87
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus; uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī 
varētu būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 



PE473.871v01-00 46/116 AM\879881LV.doc

LV

uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un NATO aizsardzības plānošanas 
procesu; uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA 
arī varētu būt svarīga loma spējas 
prioritāšu noteikšanā un dalībvalstu 
pārlieku spēju konstatēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. iesaka dalībvalstīm lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

13. aicina dalībvalstis lūgt Eiropas 
Aizsardzības aģentūru (EAA) izvērtēt, kā 
uzlabot aizsardzības plānošanas 
koordināciju Eiropā; atgādina, ka ar 
Līgumu aģentūrai tiek uzdots novērtēt to, 
kā tiek ievērotas saistības attiecībā uz šīm 
spējām, un sekmēt operatīvo vajadzību 
saskaņošanu, un prasa labāk pildīt šos 
uzdevumus; iesaka, ka, sākot pildīt 
uzdevumu, dalībvalstīs varētu konsultāciju 
nolūkā iesniegt savus valsts drošības un 
aizsardzības pārskatus EAA, lai tos 
izvērtētu, it īpaši ņemot vērā spēju 
attīstības plānu, kā arī citu dalībvalstu 
plānus un attiecīgas NATO iniciatīvas;
uzskata, ka ļoti īsā termiņā EAA arī varētu 
būt svarīga loma spējas prioritāšu 
noteikšanā un dalībvalstu pārlieku spēju 
konstatēšanā;

Or. en



AM\879881LV.doc 47/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 90
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka pēc tam dalībvalstīm 
jāpiedalās savstarpēju konsultāciju
procesā, lai saskaņotu savas militārās 
prasības un izvērtētu visas iespējas, kā 
palielināt izmaksu lietderību, izmantojot 
ES līmeņa, reģionālas, divpusējas un citas 
vienošanās;

14. uzskata, ka dalībvalstīm jāpiedalās 
savstarpējas konsultācijas procesā, lai 
noteiktu savas militārās prasības un 
izvērtētu visas iespējas, kā palielināt 
izmaksu lietderību, izmantojot ES līmeņa, 
reģionālas, divpusējas un citas vienošanās;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka pēc tam dalībvalstīm 
jāpiedalās savstarpēju konsultāciju procesā, 
lai saskaņotu savas militārās prasības un 
izvērtētu visas iespējas, kā palielināt 
izmaksu lietderību, izmantojot ES līmeņa, 
reģionālas, divpusējas un citas vienošanās;

14. uzskata, ka vienlaicīgi dalībvalstīm 
jāpiedalās savstarpēju konsultāciju procesā, 
lai saskaņotu savas militārās prasības un 
izvērtētu visas iespējas, kā palielināt 
izmaksu lietderību, izmantojot ES līmeņa, 
reģionālas, divpusējas un citas vienošanās;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka pēc tam dalībvalstīm 14. uzskata, ka pēc tam dalībvalstīm 



PE473.871v01-00 48/116 AM\879881LV.doc

LV

jāpiedalās savstarpēju konsultāciju procesā, 
lai saskaņotu savas militārās prasības un 
izvērtētu visas iespējas, kā palielināt 
izmaksu lietderību, izmantojot ES līmeņa, 
reģionālas, divpusējas un citas vienošanās;

jāpiedalās savstarpēju konsultāciju procesā, 
lai saskaņotu savas militārās prasības un 
izvērtētu visas iespējas, kā palielināt 
izmaksu lietderību, izmantojot ES līmeņa, 
reģionālas, divpusējas un citas vienošanās;
atgādina, ka dalībvalstīm jāizmanto 
iespējas, ko piedāvā Eiropas Aizsardzības 
aģentūra kā piemērotākā iestāde, kas var 
palīdzēt izveidot, noteikt un veicināt šādu 
ES līmeņa koordinācijas procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a aicina Komisiju sniegt ziņojumu 
Eiropas Parlamentam un Padomei par 
visiem ieroču pārdošanas darījumiem 
Eiropas dalībvalstu starpā, lai uzlabotu 
pārredzamību un izvairītos no korupcijas 
aizsardzības līgumu slēgšanā starp 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Petru Constantin Luhan

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a uzsver, ka ciešāka sadarbība starp 
NATO un ES misijām, no vienas puses, 
un valsts, reģionālajām un vietējām 
iestādēm, no otras puses, paaugstinātu 
šādu intervences pasākumu efektivitāti un 



AM\879881LV.doc 49/116 PE473.871v01-00

LV

palīdzētu sasniegt to mērķus;

Or. ro

Grozījums Nr. 95
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina dalībvalstis šajā procesā 
pievērsties arī pastāvošajām liekajām 
spējām, jo īpaši attiecībā uz aprīkojumu un 
personālu, kam ir zemāka prioritāte 
operācijās;

15. aicina dalībvalstis šajā procesā 
pievērsties arī pastāvošajām liekajām 
spējām, jo īpaši attiecībā uz aprīkojumu un 
personālu, kam ir zemāka prioritāte 
operācijās, ņemot vērā arī savas īpašās 
nacionālās vajadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina dalībvalstis šajā procesā 
pievērsties arī pastāvošajām liekajām 
spējām, jo īpaši attiecībā uz aprīkojumu un 
personālu, kam ir zemāka prioritāte 
operācijās;

15. aicina dalībvalstis šajā procesā 
pievērsties arī pastāvošajām liekajām 
spējām, jo īpaši attiecībā uz aprīkojumu un 
personālu, kam ir zemāka prioritāte 
operācijās; šai sakarībā aicina dalībvalstis 
izvērtēt jomas, kurās var attīstīt specifisku 
sfēru spējas, vai šādu spēju esamību 
konkrētās valstīs, lai izvairītos no spēju 
dublēšanās, kā arī izvērtēt specializācijas 
jomas, kuras dažās dalībvalstīs, iespējams, 
jau ir aptvertas;

Or. en



PE473.871v01-00 50/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 97
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā, kas ir daļa no procesa, ko 
uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu; atgādina par 
Eiropas Aizsardzības aģentūrai 2011. gada 
maijā noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 
priekšlikumus;

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana var 
būt lietderīgs risinājums, lai virzītos uz 
priekšu; atbalsta dalībvalstis to centienos 
visdaudzsološāko projektu noteikšanā, kas 
ir daļa no procesa, ko uzsāka 2010. gada 
septembrī Gentā notikušajā ministru 
sanāksmē, un ir saskaņā ar 2010. gada 
novembra Vācijas un Zviedrijas iniciatīvu;
atgādina par Eiropas Aizsardzības 
aģentūrai 2011. gada maijā noteikto 
uzdevumu rudenī iesniegt priekšlikumus, 
un rosina nodrošināt šā uzdevuma 
atbilstīgu koordināciju NATO procesos;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā, kas ir daļa no procesa, ko 
uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu; atgādina par 
Eiropas Aizsardzības aģentūrai 2011. gada 
maijā noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā ne vēlā kā līdz 2011. gada 
beigām, kas ir daļa no procesa, ko uzsāka 
2010. gada septembrī Gentā notikušajā 
ministru sanāksmē, un ir saskaņā ar 
2010. gada novembra Vācijas un Zviedrijas 
iniciatīvu; atgādina par Eiropas 
Aizsardzības aģentūrai 2011. gada maijā 



AM\879881LV.doc 51/116 PE473.871v01-00

LV

priekšlikumus; noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 
priekšlikumus, un aicina EAA un 
dalībvalstis līdz 2011. gada beigām 
pieņemt plānu, nosakot patiešām 
konkrētus spēju apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā, kas ir daļa no procesa, ko 
uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu; atgādina par 
Eiropas Aizsardzības aģentūrai 2011. gada 
maijā noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 
priekšlikumus;

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā, kas ir daļa no procesa, ko 
uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu, vienlaikus atzīstot, 
ka spēju apvienošana un kopīga 
izmantošana nevar aizstāt spēju faktisko 
attīstību, bet var veicināt un uzlabot to;
atgādina par Eiropas Aizsardzības 
aģentūrai 2011. gada maijā noteikto 
uzdevumu rudenī iesniegt priekšlikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts



PE473.871v01-00 52/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka spēju 
apvienošana un kopīga izmantošana nav 
vairs izvēles iespēja, bet gan 
nepieciešamība; atbalsta dalībvalstis to 
centienos visdaudzsološāko projektu 
noteikšanā, kas ir daļa no procesa, ko 
uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu; atgādina par 
Eiropas Aizsardzības aģentūrai 2011. gada 
maijā noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 
priekšlikumus;

16. ir pilnīgi pārliecināts, ka, ņemot vērā 
finanšu krīzi, politiskās gribas 
nodrošināšana spēju apvienošanai un 
kopīgai izmantošanai nav vairs izvēles 
iespēja, bet gan nepieciešamība; atbalsta 
dalībvalstis to centienos visdaudzsološāko 
projektu noteikšanā, kas ir daļa no procesa, 
ko uzsāka 2010. gada septembrī Gentā 
notikušajā ministru sanāksmē, un ir 
saskaņā ar 2010. gada novembra Vācijas 
un Zviedrijas iniciatīvu; atgādina par 
Eiropas Aizsardzības aģentūrai 2011. gada 
maijā noteikto uzdevumu rudenī iesniegt 
priekšlikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a atzīmē, ka daudzās ES dalībvalstīs 
militārās aizsardzības struktūras ir 
ieguvušas lielu praktisko pieredzi militāro 
un civilo konfliktu risināšanā; šai 
sakarībā aicina dalībvalstis un EĀDD 
apmainīties ar labāko praksi un 
nodrošināt lielāku ieguldījumu civilo un 
militāro ekspertu efektīvākā koordinācijā;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\879881LV.doc 53/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, 
bioloģiskas, radioloģiskas un 
kodolmateriālu aizsardzības, pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanas, satelītsakaru, 
izlūkošanas, novērošanas un atpazīšanas 
(ISR) sensoru un platformu, un kaujas un 
informācijas sistēmu jomā;

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezapkalpes transportlīdzekļu, 
aizsardzības pret ķīmiskiem, bioloģiskiem, 
radioloģiskiem apdraudējumiem un 
kodolapdraudējumiem, pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanas, satelītsakaru, 
izlūkošanas, novērošanas un atpazīšanas 
(ISR) sensoru un platformu, un 
pavēlniecības un kontroles sistēmu jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 



PE473.871v01-00 54/116 AM\879881LV.doc

LV

nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā;

nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā, tostarp satelītsistēmu 
alternatīvu, piemēram, liela augstuma 
ilglidošanas bezpilota lidaparātu un videi 
draudzīgo tehnoloģiju, kas vajadzīgas, lai 
panāktu augstu darbības autonomijas 
līmeni un izmaksu efektivitāti, jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā;

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kiberaizsardzības,
kosmosa iespēju, medicīniskās palīdzības, 
izglītības un apmācības, kā arī atsevišķu 
specifisku sfēru spēju jomā dalībvalstis var 
daudz iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu, kopīgu kiberaizsardzības 
pasākumu un kibernegadījumu analīzes 



AM\879881LV.doc 55/116 PE473.871v01-00

LV

sloga sadales, kā arī kritiskās 
informācijas infrastruktūras aizsardzības 
labākās prakses apmaiņas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā;

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu, informācijas apmaiņas cīņā pret 
organizēto noziedzību un terorismu jomā, 
kā noteiks un ierosināts Eiropas Ārējās 
darbības dienesta un Komisijas 
2011. gada 5. maijā pieņemtajā 
dokumentā „Attiecību starp KDAP un 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpas 
dalībniekiem nostiprināšana”;

Or. en



PE473.871v01-00 56/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 106
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, izglītības un 
apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā;

17. uzsver, ka — jo īpaši, piemēram, 
stratēģisko pārvadājumu, materiāltehniskā 
atbalsta, apkopes, kosmosa iespēju, 
medicīniskās palīdzības, sadarbspējas un 
civilās un militārās integrācijas, izglītības 
un apmācības, kā arī atsevišķu specifisku 
sfēru spēju jomā dalībvalstis var daudz 
iegūt no dažu funkciju un īpašuma 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas, 
neradot būtisku atkarību, kas ierobežotu to 
suverēnu lēmumu pieņemšanu; mudina 
īstenot iniciatīvas, kas vērstas uz spējas 
nepilnību risināšanu, piemēram, degvielas 
uzpildes gaisā, jūrniecības uzraudzības, 
bezpilota lidaparātu, ķīmiskas, bioloģiskas, 
radioloģiskas un kodolmateriālu 
aizsardzības, pašdarinātu spridzekļu 
neitralizēšanas, satelītsakaru, izlūkošanas, 
novērošanas un atpazīšanas (ISR) sensoru 
un platformu, un kaujas un informācijas 
sistēmu jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a uzsver, ka, apvienojot resursus, 
vienlaikus jāveicina specializācija, lai 
dalībvalstis, atsakoties no atsevišķām 
spējām, gūtu pārliecību, ka citas valstis 
nodrošinās to vajadzības, un atzīst, ka, lai 
to paveiktu, būs vajadzīga stingra 



AM\879881LV.doc 57/116 PE473.871v01-00

LV

dalībvalstu valdību politiskā apņēmība;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. aicina dalībvalstis produktīvi izmantot 
dažādos atklātos apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas modeļus, piemēram, 1) 
apvienošanu, izmantojot kopīpašuma 
tiesības; 2) valsts īpašumā esošu līdzekļu 
apvienošanu; 3) iepirkuma apvienošanu; 
vai 4) lomas vai uzdevuma sadali, un, ja 
vajadzīgs, tos kombinēt, kā arī prasa ātri 
panākt progresu, it īpaši iepriekš minētajās 
jomās;

18. aicina dalībvalstis produktīvi izmantot 
dažādos atklātos apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas modeļus, piemēram, 1) 
apvienošanu, izmantojot kopīpašuma 
tiesības; 2) valsts īpašumā esošu līdzekļu 
apvienošanu; 3) iepirkuma apvienošanu; 
vai 4) lomas vai uzdevuma sadali, un, ja 
vajadzīgs, tos kombinēt, kā arī prasa ātri 
panākt progresu, it īpaši iepriekš minētajās 
jomās; aicina EAA un dalībvalstis izveidot 
valstu spēju parlamentārās kontroles 
mehānismu apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas pasākumu īstenošanai; 
atgādina, ka, īstenojot apvienošanas un 
kopīgas izmantošanas pasākumus, nekādā 
gadījumā nevar apiet konstitucionāli 
garantētas dažu valstu parlamentu 
tiesības attiecībā uz atļaujas došanu 
militārā personāla un aprīkojuma 
izmantošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts



PE473.871v01-00 58/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. aicina dalībvalstis produktīvi izmantot 
dažādos atklātos apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas modeļus, piemēram, 1) 
apvienošanu, izmantojot kopīpašuma 
tiesības; 2) valsts īpašumā esošu līdzekļu 
apvienošanu; 3) iepirkuma apvienošanu; 
vai 4) lomas vai uzdevuma sadali, un, ja 
vajadzīgs, tos kombinēt, kā arī prasa ātri 
panākt progresu, it īpaši iepriekš minētajās 
jomās;

18. atgādina, ka kopējā ārpolitika un 
drošības politika nodrošinātu, ka
dalībvalstis produktīvi izmanto dažādos 
atklātos apvienošanas un kopīgas 
izmantošanas modeļus, piemēram, 1) 
apvienošanu, izmantojot kopīpašuma 
tiesības; 2) valsts īpašumā esošu līdzekļu 
apvienošanu; 3) iepirkuma apvienošanu; 
vai 4) lomas vai uzdevuma sadali, un, ja 
vajadzīgs, tos kombinē, kā arī prasa ātri 
panākt progresu, it īpaši iepriekš minētajās 
jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai ES, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, ko īsteno NATO, NATO 
AWACS programmas, vai ES Galileo;
uzsver kopīpašuma potenciālu attiecībā uz 
dārgāko aprīkojumu, piemēram, kosmosa 
iespējām, bezpilota lidaparātiem vai 
stratēģisko pārvadājumu lidaparātiem;

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai NATO, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, kas jau īstenota ar NATO, 
NATO AWACS programmu, vai ES 
Galileo; uzsver kopīpašuma potenciālu 
attiecībā uz kosmosa iespējām;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



AM\879881LV.doc 59/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai ES, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, ko īsteno NATO, NATO 
AWACS programmas, vai ES Galileo;
uzsver kopīpašuma potenciālu attiecībā uz 
dārgāko aprīkojumu, piemēram, kosmosa 
iespējām, bezpilota lidaparātiem vai 
stratēģisko pārvadājumu lidaparātiem;

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai ES, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, ko īsteno NATO, NATO 
AWACS programmas; uzsver kopīpašuma 
potenciālu attiecībā uz dārgāko 
aprīkojumu, piemēram, kosmosa iespējām, 
bezpilota lidaparātiem vai stratēģisko 
pārvadājumu lidaparātiem;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai ES, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, ko īsteno NATO, NATO 
AWACS programmas, vai ES Galileo;
uzsver kopīpašuma potenciālu attiecībā uz 
dārgāko aprīkojumu, piemēram, kosmosa 
iespējām, bezpilota lidaparātiem vai 
stratēģisko pārvadājumu lidaparātiem;

19. pirmkārt, attiecībā uz „kopīpašumu” 
aicina dalībvalstis pētīt iespējas, kā 
attiecīgo aprīkojumu varētu kopīgi iegūt 
iesaistīto valstu konsorciji vai ES, 
iedvesmojoties no iniciatīvām, piemēram, 
Stratēģisko aviopārvadājumu spējas 
iniciatīvas, ko īsteno NATO, NATO 
AWACS programmas, vai ES Galileo, vai 
meklēt iespējas, kā ES varētu finansēt vai 
līdzfinansēt dalībvalstu konsorciju 
iegādātu aprīkojumu; uzsver kopīpašuma 
potenciālu attiecībā uz dārgāko 
aprīkojumu, piemēram, kosmosa iespējām, 
bezpilota lidaparātiem vai stratēģisko 
pārvadājumu lidaparātiem;

Or. en



PE473.871v01-00 60/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 113
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. otrkārt, attiecībā uz „valstu īpašumā 
esošo līdzekļu apvienošanu” uzskata par 
īpaši lietderīgu piemēru četru dalībvalstu 
iniciatīvu — Eiropas Gaisa transporta 
pavēlniecību (EATC), kurā esošās spējas 
tiek optimizētas, nododot atsevišķas spējas 
kopējai struktūrai, vienlaikus saglabājot 
pilnīgas valsts īpašumtiesības pār 
līdzekļiem; uzskata, ka šis apvienoto, taču 
nodalāmo spēju modelis ir labi piemērots 
arī citām operatīvā atbalsta jomām, 
piemēram, pārvadājumu helikopteru, jūras 
patruļas lidaparātu un militāro jūras 
pārvadājumu līdzekļu jomai; uzskata, ka 
spēju deleģēšanai integrētai struktūrai jābūt 
elastīgai un tajā nevar prasīt visiem 
dalībniekiem deleģēt tādu pašu spēju 
kopumu, lai novērstu risku, ka notiek 
vienošanās par mazāko kopsaucēju;
uzskata tomēr par vēlamu, lai dalībvalstis 
sniedz savas valsts spējas visos EATC 
uzdevumos;

20. otrkārt, attiecībā uz „valstu īpašumā 
esošo līdzekļu apvienošanu” uzskata par 
īpaši lietderīgu piemēru četru dalībvalstu 
iniciatīvu — Eiropas Gaisa transporta 
pavēlniecību (EATC), kurā esošās spējas 
tiek optimizētas, nododot atsevišķas spējas 
kopējai struktūrai, vienlaikus saglabājot 
pilnīgas valsts īpašumtiesības pār 
līdzekļiem; uzskata, ka šis apvienoto, taču 
nodalāmo spēju modelis ir labi piemērots 
arī citām operatīvā atbalsta jomām, 
piemēram, pārvadājumu helikopteru, jūras 
patruļas lidaparātu un militāro jūras 
pārvadājumu līdzekļu jomai; uzskata, ka 
spēju deleģēšanai integrētai struktūrai jābūt 
elastīgai un tajā nevar prasīt visiem 
dalībniekiem deleģēt tādu pašu spēju 
kopumu, lai novērstu risku, ka notiek 
vienošanās par mazāko kopsaucēju;
uzskata tomēr par vēlamu, lai dalībvalstis 
sniedz savas valsts spējas visos EATC 
uzdevumos; atzīmē kiberaizsardzības 
līdzekļu apvienošanas potenciālu, ņemot 
vērā Eiropas kibersistēmu integrāciju, un 
nepieciešamību nodrošināt labāku ES 
koordināciju šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



AM\879881LV.doc 61/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. treškārt, attiecībā uz „iepirkuma 
apvienošanu”, piemēram, kā A400M
programmā, uzsver kopīga iepirkuma 
iespējamos guvumus, proti, apjomradītus 
ietaupījumus, dzīvotspējīgas rūpniecības 
bāzes veidošanu, sadarbspēju un turpmākas 
apvienošanas un dalīšanās iespējas 
ekspluatācijas atbalsta, apkopes un 
apmācību jomā; pauž nožēlu par to, ka šie 
guvumi bieži tiek zaudēti prasību un darba 
sadales nolīgumu atšķirību dēļ; lai pilnībā 
gūtu iespējamos ietaupījumus, uzsver, ka ir 
svarīgi saglabāt kopīgi iepirktas iekārtas 
vienotu konfigurāciju visā tās dzīves ciklā, 
lai atvieglotu kopīgu ekspluatācijas 
atbalstu; aicina dalībvalstis arī apsvērt 
ārējo pakalpojumu apvienošanu;

21. treškārt, attiecībā uz „iepirkuma 
apvienošanu”, piemēram, kā A400M 
programmā, uzsver kopīga iepirkuma 
iespējamos guvumus, proti, apjomradītus 
ietaupījumus, dzīvotspējīgas rūpniecības 
bāzes veidošanu, sadarbspēju un turpmākas 
apvienošanas un dalīšanās iespējas 
ekspluatācijas atbalsta, apkopes un 
apmācību jomā; pauž nožēlu par to, ka šie 
guvumi bieži tiek zaudēti prasību un darba 
sadales nolīgumu atšķirību dēļ, kā 
programmas „Eurofighter” gadījumā; lai 
pilnībā gūtu iespējamos ietaupījumus, 
uzsver, ka ir svarīgi saglabāt kopīgi 
iepirktas iekārtas vienotu konfigurāciju 
visā tās dzīves ciklā, lai atvieglotu kopīgu 
ekspluatācijas atbalstu; aicina dalībvalstis 
arī apsvērt ārējo pakalpojumu apvienošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. treškārt, attiecībā uz „iepirkuma 
apvienošanu”, piemēram, kā A400M 
programmā, uzsver kopīga iepirkuma 
iespējamos guvumus, proti, apjomradītus 
ietaupījumus, dzīvotspējīgas rūpniecības 
bāzes veidošanu, sadarbspēju un turpmākas 
apvienošanas un dalīšanās iespējas 
ekspluatācijas atbalsta, apkopes un 
apmācību jomā; pauž nožēlu par to, ka šie 
guvumi bieži tiek zaudēti prasību un darba 
sadales nolīgumu atšķirību dēļ; lai pilnībā 
gūtu iespējamos ietaupījumus, uzsver, ka ir 
svarīgi saglabāt kopīgi iepirktas iekārtas 
vienotu konfigurāciju visā tās dzīves ciklā, 

21. treškārt, attiecībā uz „iepirkuma 
apvienošanu”, piemēram, kā A400M 
programmā, uzsver kopīga iepirkuma 
iespējamos guvumus drošībai, ES 
dalībvalstu suverenitātei un ES 
autonomijai, proti, apjomradītus 
ietaupījumus, dzīvotspējīgas rūpniecības 
bāzes veidošanu, sadarbspēju un turpmākas 
apvienošanas un dalīšanās iespējas 
ekspluatācijas atbalsta, apkopes un 
apmācību jomā; pauž nožēlu par to, ka šie 
guvumi bieži tiek zaudēti prasību un darba 
sadales nolīgumu atšķirību dēļ; lai pilnībā 
gūtu iespējamos ietaupījumus, uzsver, ka ir 



PE473.871v01-00 62/116 AM\879881LV.doc

LV

lai atvieglotu kopīgu ekspluatācijas 
atbalstu; aicina dalībvalstis arī apsvērt 
ārējo pakalpojumu apvienošanu;

svarīgi saglabāt kopīgi iepirktas iekārtas 
vienotu konfigurāciju visā tās dzīves ciklā, 
lai atvieglotu kopīgu ekspluatācijas 
atbalstu; aicina dalībvalstis arī apsvērt 
ārējo pakalpojumu apvienošanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 116
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina par Līgumā noteikto EAA 
nozīmīgo lomu daudzpusēju projektu 
ierosināšanā, dalībvalstu programmu 
koordinācijā un pētniecības un tehnoloģijas 
sadarbības programmu pārvaldībā; izceļ 
EAA projektus, kuri jau darbojas, 
piemēram, Apmācības programmu 
helikopteru jomā un pārvietojamu 
ekspertīžu laboratoriju pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanai un tās 
izmantošanu Afganistānā, un prasa panākt 
lielāku progresu attiecībā uz citām 
iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis izmantot aģentūras piedāvātas 
iespējas administratīvā un juridiskā 
atbalsta ziņā un uzticēt tai sadarbības 
iniciatīvu pārvaldību;

23. atzīmē EAA lomu daudzpusēju 
projektu ierosināšanā, dalībvalstu 
programmu koordinācijā un pētniecības un 
tehnoloģijas sadarbības programmu 
pārvaldībā; izceļ projektus, kuri jau 
darbojas, piemēram, Apmācības 
programmu helikopteru jomā un 
pārvietojamu ekspertīžu laboratoriju 
pašdarinātu spridzekļu neitralizēšanai un 
tās izmantošanu Afganistānā, un prasa 
panākt lielāku progresu attiecībā uz citām 
iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis veikt pasākumus, lai 
vispāratzītās NATO sistēmās integrētu 
EAA radīto pievienoto vērtību;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts



AM\879881LV.doc 63/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina par Līgumā noteikto EAA 
nozīmīgo lomu daudzpusēju projektu 
ierosināšanā, dalībvalstu programmu 
koordinācijā un pētniecības un tehnoloģijas 
sadarbības programmu pārvaldībā; izceļ 
EAA projektus, kuri jau darbojas, 
piemēram, Apmācības programmu 
helikopteru jomā un pārvietojamu 
ekspertīžu laboratoriju pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanai un tās 
izmantošanu Afganistānā, un prasa panākt 
lielāku progresu attiecībā uz citām 
iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis izmantot aģentūras piedāvātas 
iespējas administratīvā un juridiskā atbalsta 
ziņā un uzticēt tai sadarbības iniciatīvu 
pārvaldību;

23. atgādina par Līgumā noteikto EAA 
nozīmīgo lomu daudzpusēju projektu 
ierosināšanā, dalībvalstu programmu 
koordinācijā un pētniecības un tehnoloģijas 
sadarbības programmu pārvaldībā; izceļ 
EAA projektus, kuri jau darbojas, 
piemēram, Apmācības programmu 
helikopteru jomā un pārvietojamu 
ekspertīžu laboratoriju pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanai un tās 
izmantošanu Afganistānā, un prasa panākt 
lielāku progresu attiecībā uz citām 
iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis izmantot aģentūras piedāvātas 
iespējas administratīvā un juridiskā atbalsta 
ziņā un uzticēt tai sadarbības iniciatīvu 
pārvaldību un uzsver, ka jānodrošina 
līdzekļi, lai EAA spētu uzņemties 
paplašināto atbildību;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atgādina par Līgumā noteikto EAA 
nozīmīgo lomu daudzpusēju projektu 
ierosināšanā, dalībvalstu programmu 
koordinācijā un pētniecības un tehnoloģijas 
sadarbības programmu pārvaldībā; izceļ 
EAA projektus, kuri jau darbojas, 
piemēram, Apmācības programmu 
helikopteru jomā un pārvietojamu 
ekspertīžu laboratoriju pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanai un tās 
izmantošanu Afganistānā, un prasa panākt 
lielāku progresu attiecībā uz citām 

23. atgādina par Līgumā noteikto EAA 
nozīmīgo lomu daudzpusēju projektu 
ierosināšanā, dalībvalstu programmu 
koordinācijā un pētniecības un tehnoloģijas 
sadarbības programmu pārvaldībā; izceļ 
EAA projektus, kuri jau darbojas, 
piemēram, Apmācības programmu 
helikopteru jomā un pārvietojamu 
ekspertīžu laboratoriju pašdarinātu 
spridzekļu neitralizēšanai un tās 
izmantošanu Afganistānā, un prasa panākt 
lielāku progresu attiecībā uz citām 



PE473.871v01-00 64/116 AM\879881LV.doc

LV

iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis izmantot aģentūras piedāvātas 
iespējas administratīvā un juridiskā atbalsta 
ziņā un uzticēt tai sadarbības iniciatīvu 
pārvaldību;

iniciatīvām, piemēram, Eiropas Gaisa 
transporta floti (EATF); mudina 
dalībvalstis izmantot aģentūras piedāvātas 
iespējas administratīvā un juridiskā atbalsta 
ziņā un uzticēt tai sadarbības iniciatīvu 
koordināciju;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Petru Constantin Luhan

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a uzskata, ka EAA jāizplata esošo 
sadarbības projektu labā prakse un 
jāpalīdz dalībvalstīm noteikt sadarbības 
iespējas;

Or. ro

Grozījums Nr. 120
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 



AM\879881LV.doc 65/116 PE473.871v01-00

LV

būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina 
veikt turpmākas apspriedes par to, kā 
Līguma noteikumus par pastāvīgu 
strukturētu sadarbību varētu izmantot, lai 
nodrošinātu vispārējas koordinācijas 
sistēmu, pamatojoties arī uz A. daļā 
ierosināto „Eiropas semestra” īstenošanu;

būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina, un, ka šajā jomā 
zināma nozīme var būt ES;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina veikt 
turpmākas apspriedes par to, kā Līguma 
noteikumus par pastāvīgu strukturētu 
sadarbību varētu izmantot, lai nodrošinātu 
vispārējas koordinācijas sistēmu, 
pamatojoties arī uz A. daļā ierosināto 
„Eiropas semestra” īstenošanu;

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; atzīmē 
priekšlikumus par līdzīgas sadarbības 
īstenošanu citos reģionos, piemēram, 
Višegradas grupas valstīs; uzskata tomēr, 
ka joprojām pastāv būtiskas strukturālās 
nepilnības, kuras ir koordinēti jārisina ES 
līmenī, un aicina panākt lielāku sinerģiju 
dalībvalstu starpā un apņemties īstenot 
Eiropas daudzpusējos apvienošanas un 
kopīgas izmantošanas pasākumus 
nākotnē; šai sakarībā uzskata, ka jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme KDAP jomas 
centienu vispārējas saskaņotības 
nodrošināšanā, un noteikti mudina īstenot
Līguma noteikumus par pastāvīgu 
strukturētu sadarbību, ko varētu izmantot, 
lai nodrošinātu arī vispārējas koordinācijas 



PE473.871v01-00 66/116 AM\879881LV.doc

LV

sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina veikt 
turpmākas apspriedes par to, kā Līguma 
noteikumus par pastāvīgu strukturētu 
sadarbību varētu izmantot, lai nodrošinātu 
vispārējas koordinācijas sistēmu, 
pamatojoties arī uz A. daļā ierosināto 
„Eiropas semestra” īstenošanu;

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka kādā noteiktā 
brīdī šie divpusējie vai reģionālie 
pasākumi ir jāintegrē plašākā Eiropas 
perspektīvā un ka joprojām pastāv būtiskas 
strukturālās nepilnības, kuras ir koordinēti 
jārisina ES līmenī, un jāpiešķir EAA 
lielāka nozīme vispārējas saskaņotības 
nodrošināšanā; mudina veikt turpmākas 
apspriedes par to, kā Līguma noteikumus 
par pastāvīgu strukturētu sadarbību varētu 
izmantot, lai nodrošinātu vispārējas 
koordinācijas sistēmu, pamatojoties arī uz 
A. daļā ierosināto „Eiropas semestra” 
īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Ana Gomes



AM\879881LV.doc 67/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina veikt 
turpmākas apspriedes par to, kā Līguma 
noteikumus par pastāvīgu strukturētu 
sadarbību varētu izmantot, lai nodrošinātu 
vispārējas koordinācijas sistēmu, 
pamatojoties arī uz A. daļā ierosināto 
„Eiropas semestra” īstenošanu;

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un 
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības un vienlaikus arī šādu 
iniciatīvu devuma KDAP attīstības 
nodrošināšanā, novēršot jebkādas 
pretrunas iniciatīvu un KDAP starpā;
mudina veikt turpmākas apspriedes par to, 
kā Līguma noteikumus par pastāvīgu 
strukturētu sadarbību varētu izmantot, lai 
nodrošinātu vispārējas koordinācijas 
sistēmu, pamatojoties arī uz A. daļā 
ierosināto „Eiropas semestra” īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā un
Ziemeļvalstu aizsardzības sadarbību, par 

24. atzīst divpusējas un reģionālas 
iniciatīvas, piemēram, 2010. gada 
Apvienotās Karalistes un Francijas 
nolīgumus aizsardzības jomā, Ziemeļvalstu 
aizsardzības sadarbību un Baltijas valstu 



PE473.871v01-00 68/116 AM\879881LV.doc

LV

nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina veikt 
turpmākas apspriedes par to, kā Līguma 
noteikumus par pastāvīgu strukturētu 
sadarbību varētu izmantot, lai nodrošinātu 
vispārējas koordinācijas sistēmu, 
pamatojoties arī uz A. daļā ierosināto 
„Eiropas semestra” īstenošanu;

sadarbību aizsardzības jomā, par 
nozīmīgiem pasākumiem resursu 
izmantošanas racionalizēšanai un īstermiņa 
spējas nepilnību novēršanai; mudina 
panākt turpmāku progresu attiecībā uz 
daudzsološiem sadarbības projektiem citos 
reģionos, piemēram, Višegradas grupas 
valstīs; uzskata tomēr, ka joprojām pastāv 
būtiskas strukturālās nepilnības, kuras ir 
koordinēti jārisina ES līmenī, un jāpiešķir 
EAA lielāka nozīme vispārējas 
saskaņotības nodrošināšanā; mudina veikt 
turpmākas apspriedes par to, kā Līguma 
noteikumus par pastāvīgu strukturētu 
sadarbību varētu izmantot, lai nodrošinātu 
vispārējas koordinācijas sistēmu, 
pamatojoties arī uz A. daļā ierosināto 
„Eiropas semestra” īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju;

svītrots

Or. en



AM\879881LV.doc 69/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 126
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju;

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju pēc tam, 
kad ir veikta nepieciešamā priekšizpēte un 
izmaksu un ieguvumu analīze;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai, ļaujot visām piecām dalībvalstīm, 
kurās patlaban atrodas galvenās mītnes, 
būtiski samazināt izmaksas; aicina 
priekšsēdētāja vietnieci / Augsto pārstāvi 
turpināt darbu, kas balstīts uz Veimāras 



PE473.871v01-00 70/116 AM\879881LV.doc

LV

plānošanas un īstenošanas spēju; iniciatīvu un izpētīt likumīgās iespējas 
izveidot pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju; uzskata, 
ka jāpieņem atbilstīga un līdzsvarota 
Eiropas pavēlniecības rotācijas shēma;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju;

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju; uzskata, 
ka, lai īstenotu šo ideju, ir vajadzīga 
priekšsēdētāja vietnieces / Augstās 
pārstāves politiskā vadība, un tāpēc aicina 
priekšsēdētāja vietnieci / Augsto pārstāvi 
izstrādāt skaidru plānu, lai sasniegtu šo 
mērķi;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts



AM\879881LV.doc 71/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju;

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 
plānošanas un īstenošanas spēju; aicina 
priekšsēdētāja vietnieci / Augsto pārstāvi, 
pamatoties uz autonomu militāro 
operāciju plānošanas un īstenošanas 
modeli (OHQ), kas ietver divas atsevišķas 
(civilo un militāro) pavēlniecības ķēdes un 
ar ko ES ārlietu ministrus iepazīstināja 
2011. gada 18. jūlijā;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka ES operācijas galvenās 
mītnes, ko Parlaments ir vairākkārt 
pieprasījis, ne tikai būtiski palielinātu ES 
spēju atbalstīt starptautisko mieru un 
drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 

25. uzskata, ka civilās un militārās ES 
operācijas galvenās mītnes, ko Parlaments 
ir vairākkārt pieprasījis, ne tikai būtiski 
palielinātu ES spēju atbalstīt starptautisko 
mieru un drošību, bet arī ilgtermiņā radītu 
ietaupījumus valstu budžetā atbilstīgi 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
loģikai; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi turpināt darbu, 
kas balstīts uz Veimāras iniciatīvu un 
izpētīt likumīgās iespējas izveidot 
pastāvīgu šāda veida ES militārās 



PE473.871v01-00 72/116 AM\879881LV.doc

LV

plānošanas un īstenošanas spēju; plānošanas un īstenošanas spēju;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās;

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās; aicina ES 
aizsardzības ministrus pildīt savas 
saistības attiecībā uz ES politikas un spēju 
attīstību neatkarīgi no valstu dalības 
NATO;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās;

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un atgādina, ka 
apvienošana un kopīga izmantošana ir 
dalībvalstu virzīta iniciatīva, un uzsver 
nozīmi, kāda ir ES un NATO savstarpējai 
koordinācijai un saskaņošanai visos 
līmeņos, lai izvairītos no nevajadzīgas 
dublēšanās;

Or. en



AM\879881LV.doc 73/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 133
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai 
un saskaņošanai visos līmeņos, lai 
izvairītos no nevajadzīgas dublēšanās;

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver, cik svarīgi ir 
izvairīties no nevajadzīgas dublēšanās, ko 
rada paralēlas ES struktūras;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās;

26. atzinīgi vērtē „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un atkārtoti uzsver 
nozīmi, kāda ir ES un NATO savstarpējai 
koordinācijai un saskaņošanai visos 
līmeņos, lai izvairītos no nevajadzīgas 
dublēšanās; uzsver, ka ES un NATO 
praktiskās sadarbības stiprināšana, it 
īpaši finanšu krīzes radīto problēmu 
risināšanā, ir obligāta prasība;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts



PE473.871v01-00 74/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās;

26. ņem vērā „gudrās aizsardzības” 
iniciatīvu NATO un uzsver nozīmi, kāda ir 
ES un NATO savstarpējai koordinācijai un 
saskaņošanai visos līmeņos, lai izvairītos 
no nevajadzīgas dublēšanās; īpaši aicina 
EAA un Sabiedroto transformācijas 
pavēlniecību cieši sadarboties, lai 
nodrošināt, ka abu organizāciju 
apvienošanas un kopīgas izmantošanas 
projekti ir savstarpēji papildinoši un 
vienmēr tiek īstenoti, radot pēc iespējas 
lielāku pievienoto vērtību;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. norāda, ka pašreizējiem centieniem 
pētniecības un tehnoloģiju jomā būs 
izšķiroša nozīme tehnoloģiju jauninājumu 
apguvē nākotnē; pauž nožēlu par to, ka 
tikai aptuveni 1 % no ES dalībvalstu 
kopējiem izdevumiem aizsardzības jomā 
novirza pētniecībai un tehnoloģijām, taču 
vairāk nekā 50 % joprojām izmanto 
personāla izmaksu segšanai, un īpaši 
nosoda to, ka lielākajā daļā dalībvalstu šis 
rādītājs ir daudz zemāks par 1 %; aicina 
dalībvalstis prioritārā kārtā izslēgt 
pētniecību un tehnoloģijas no jomām, 
kurās veicami izdevumu samazinājumi;

27. norāda, ka pašreizējiem centieniem 
pētniecības un tehnoloģiju jomā būs 
izšķiroša nozīme tehnoloģiju jauninājumu 
apguvē nākotnē; pauž nožēlu par to, ka
tikai aptuveni 1 % no ES dalībvalstu 
kopējiem izdevumiem aizsardzības jomā 
novirza pētniecībai un tehnoloģijām, taču 
vairāk nekā 50 % joprojām izmanto 
personāla izmaksu segšanai, un īpaši 
nosoda to, ka lielākajā daļā dalībvalstu šis 
rādītājs ir daudz zemāks par 1 %; aicina 
dalībvalstis prioritārā kārtā izslēgt 
pētniecību un tehnoloģijas no jomām, 
kurās veicami izdevumu samazinājumi, un 
atjaunot pētniecības un tehnoloģiju 
nozari, ja tā kļūdas dēļ likvidēta;

Or. en



AM\879881LV.doc 75/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 137
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. pauž nožēlu par to, ka joprojām 
lielākoties netiek izmantotas apjomradītu 
ietaupījumu sniegtās iespējas, īstenojot 
sadarbības projektus, un ka aptuveni 85 % 
no izdevumiem pētījumu un tehnoloģiju 
jomā vēl arvien tiek segti valstu līmenī;
uzsver, ka EAA ir liela nozīme kopīgu 
zinātniskās izpētes pasākumu koordinēšanā 
un plānošanā aizsardzības jomā; uzsver, ka 
sadarbība pētniecības jomā nodrošina 
dažādus ieguvumus, piemēram, uzlabo 
sadarbspēju un galu galā veicina 
dalībvalstu bruņoto spēku aprīkojuma un 
iespēju lielāku vienveidību, jo izpēte ir 
jebkuras aprīkojuma attīstības programmas 
pirmais posms;

28. pauž nožēlu par to, ka joprojām 
lielākoties netiek izmantotas apjomradītu 
ietaupījumu sniegtās iespējas, īstenojot 
sadarbības projektus, un ka aptuveni 85 % 
no izdevumiem pētījumu un tehnoloģiju 
jomā vēl arvien tiek segti valstu līmenī un 
lielākā daļa izdevumu tiek segta nevis 
starptautiskā, bet divpusējā līmenī, 
veicinot sadrumstalotību dalībvalstīs;
uzsver, ka EAA ir liela nozīme kopīgu 
zinātniskās izpētes pasākumu koordinēšanā 
un plānošanā aizsardzības jomā; uzsver, ka 
sadarbība pētniecības jomā nodrošina 
dažādus ieguvumus, piemēram, uzlabo 
sadarbspēju un galu galā veicina 
dalībvalstu bruņoto spēku aprīkojuma un 
iespēju lielāku vienveidību, jo izpēte ir 
jebkuras aprīkojuma attīstības programmas 
pirmais posms un stabils pamats Eiropas 
konkurētspējas uzlabošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. atgādina, ka arvien pieaug divējāda 
lietojuma tehnoloģiju izmantošana, un 
tāpēc ir svarīgi uzlabot Eiropas 
aizsardzības un civilās drošības 
pētniecības programmu savstarpējo 
papildināmību un sinerģiju; aicina EAA 

29. atgādina, ka arvien pieaug divējāda 
lietojuma tehnoloģiju izmantošana, un 
tāpēc arvien pieaug arī nepieciešamība un
ir svarīgi nodrošināt, ka netiek izdzēsta 
robeža starp civilās drošības pētniecību un 
militāro pētniecību un attīstību;



PE473.871v01-00 76/116 AM\879881LV.doc

LV

un Komisiju īstenot koordināciju, 
pamatojoties uz sistēmu Eiropas 
sadarbībai, lai pēc iespējas palielinātu 
sinerģiju ar Pētniecības un tehnoloģiju 
attīstības pamatprogrammas tematisko 
jomu „drošība”, it īpaši tādās jomās kā 
CBRN stiprināšana, improvizētās 
sprāgstvielas, bezpilota lidaparātu 
sistēmas, kuģošanas uzraudzība, 
informācijas pārvaldība un apstrāde un 
kiberaizsardzība;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma, un aicina būtiski 
palielināt tai atvēlēto finansējumu; aicina 
paplašināt tematisko jomu „drošība”, lai 
nodrošinātu atbalstu visām divējāda 
lietojuma tehnoloģijām; uzskata, ka, lai 
gan programmās un projektos pienācīgi 
jāņem vērā visas būtiskās ar aizsardzību 
saistītās prasības, šajā tematiskajā jomā 
arī turpmāk jāliek uzsvars uz civilo 
aspektu;

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Teresa Riera Madurell, Luis Yáñez-Barnuevo García

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts



AM\879881LV.doc 77/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma, un aicina būtiski 
palielināt tai atvēlēto finansējumu; aicina 
paplašināt tematisko jomu „drošība”, lai 
nodrošinātu atbalstu visām divējāda 
lietojuma tehnoloģijām; uzskata, ka, lai 
gan programmās un projektos pienācīgi 
jāņem vērā visas būtiskās ar aizsardzību 
saistītās prasības, šajā tematiskajā jomā arī 
turpmāk jāliek uzsvars uz civilo aspektu;

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma; uzskata, ka, lai 
gan programmās un projektos pienācīgi 
jāņem vērā visas būtiskās ar aizsardzību 
saistītās prasības, šajā tematiskajā jomā arī 
turpmāk jāliek uzsvars uz civilo aspektu;

Or. es

Grozījums Nr. 141
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma, un aicina būtiski 
palielināt tai atvēlēto finansējumu; aicina 
paplašināt tematisko jomu „drošība”, lai 
nodrošinātu atbalstu visām divējāda 
lietojuma tehnoloģijām; uzskata, ka, lai gan 
programmās un projektos pienācīgi jāņem 
vērā visas būtiskās ar aizsardzību saistītās 
prasības, šajā tematiskajā jomā arī turpmāk 
jāliek uzsvars uz civilo aspektu;

30. uzsver, ka nākamajā pamatprogrammā 
pētniecība drošības jomā jāsaglabā kā 
atsevišķa tematiskā joma, un aicina būtiski 
palielināt tai atvēlēto finansējumu, 
pārskatot citas jomas, kurām ilgtermiņā ir 
mazāk nozīmīgas; aicina paplašināt 
tematisko jomu „drošība”, lai nodrošinātu 
atbalstu visām divējāda lietojuma 
tehnoloģijām; uzskata, ka, lai gan 
programmās un projektos pienācīgi jāņem 
vērā visas būtiskās ar aizsardzību saistītās 
prasības, šajā tematiskajā jomā arī turpmāk 
jāliek uzsvars uz civilo aspektu;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



PE473.871v01-00 78/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka, tāpat kā civilās pētniecības 
rezultātus nereti izmanto aizsardzības 
jomā, blakusrezultāti, ko iegūst, veicot 
pētniecību aizsardzības jomā, bieži vien 
nodrošina ieguvumu visai sabiedrībai;
īpaši atgādina par piemēriem saistībā ar 
internetu un GPS; ņemot vērā iepriekš 
minēto, uzskata, ka, lai stimulētu Eiropas 
sadarbību pētniecības jomā un palīdzētu 
apvienot dalībvalstu sadrumstaloto 
finansējumu, papildus tematiskajai jomai 
„drošība” pamatprogrammā būtu 
jāparedz jauna tematiskā joma 
„aizsardzība”;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 143
Teresa Riera Madurell, Luis Yáñez-Barnuevo García

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka, tāpat kā civilās pētniecības 
rezultātus nereti izmanto aizsardzības 
jomā, blakusrezultāti, ko iegūst, veicot 
pētniecību aizsardzības jomā, bieži vien 
nodrošina ieguvumu visai sabiedrībai; īpaši 
atgādina par piemēriem saistībā ar 
internetu un GPS; ņemot vērā iepriekš 
minēto, uzskata, ka, lai stimulētu Eiropas 
sadarbību pētniecības jomā un palīdzētu 
apvienot dalībvalstu sadrumstaloto 
finansējumu, papildus tematiskajai jomai 
„drošība” pamatprogrammā būtu 
jāparedz jauna tematiskā joma 
„aizsardzība”;

31. norāda, ka, tāpat kā civilās pētniecības 
rezultātus nereti izmanto aizsardzības 
jomā, blakusrezultāti, ko iegūst, veicot 
pētniecību aizsardzības jomā, bieži vien 
nodrošina ieguvumu visai sabiedrībai; īpaši 
atgādina par piemēriem saistībā ar 
internetu un GPS;



AM\879881LV.doc 79/116 PE473.871v01-00

LV

Or. es

Grozījums Nr. 144
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka, tāpat kā civilās pētniecības 
rezultātus nereti izmanto aizsardzības 
jomā, blakusrezultāti, ko iegūst, veicot 
pētniecību aizsardzības jomā, bieži vien 
nodrošina ieguvumu visai sabiedrībai; īpaši 
atgādina par piemēriem saistībā ar 
internetu un GPS; ņemot vērā iepriekš 
minēto, uzskata, ka, lai stimulētu Eiropas 
sadarbību pētniecības jomā un palīdzētu 
apvienot dalībvalstu sadrumstaloto 
finansējumu, papildus tematiskajai jomai
„drošība” pamatprogrammā būtu jāparedz 
jauna tematiskā joma „aizsardzība”;

31. norāda, ka, tāpat kā civilās pētniecības 
rezultātus nereti izmanto aizsardzības 
jomā, blakusrezultāti, ko iegūst, veicot 
pētniecību aizsardzības jomā, bieži vien 
nodrošina ieguvumu visai sabiedrībai; īpaši 
atgādina par piemēriem saistībā ar 
internetu un GPS; ņemot vērā iepriekš 
minēto, uzskata, ka, lai stimulētu Eiropas 
sadarbību pētniecības jomā un palīdzētu 
apvienot dalībvalstu sadrumstaloto 
finansējumu, tematiskajā jomā „drošība” 
būtu jāparedz jauna tematiskā apakšjoma
„aizsardzība”;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā joma 
pilnībā jāfinansē no pamatprogrammai 
piešķirtiem papildu līdzekļiem; iesaka 
tematiskās jomas pārvaldību uzticēt 
Komisijai un EAA; norāda, ka jebkurai 
ES finansētai pētniecības darbībai 
aizsardzības jomā vispirms jāatbilst 

svītrots



PE473.871v01-00 80/116 AM\879881LV.doc

LV

mērķim uzlabot ES krīzes pārvarēšanas 
spējas, un tai jābūt vērstai uz divējāda 
lietojuma tehnoloģiju pētniecību;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā joma 
pilnībā jāfinansē no pamatprogrammai 
piešķirtiem papildu līdzekļiem; iesaka 
tematiskās jomas pārvaldību uzticēt 
Komisijai un EAA; norāda, ka jebkurai 
ES finansētai pētniecības darbībai 
aizsardzības jomā vispirms jāatbilst 
mērķim uzlabot ES krīzes pārvarēšanas 
spējas, un tai jābūt vērstai uz divējāda 
lietojuma tehnoloģiju pētniecību;

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā joma 
pilnībā jāfinansē no pamatprogrammai 
piešķirtiem papildu līdzekļiem, ko sedz, 
kompensējot samazinājumus citos ES 
budžeta posteņos;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Teresa Riera Madurell, Luis Yáñez-Barnuevo García

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā joma 
pilnībā jāfinansē no pamatprogrammai 
piešķirtiem papildu līdzekļiem; iesaka 
tematiskās jomas pārvaldību uzticēt 
Komisijai un EAA; norāda, ka jebkurai ES 

32. norāda, ka jebkurai ES finansētai 
pētniecības darbībai aizsardzības jomā 
vispirms jāatbilst mērķim uzlabot ES krīzes 
pārvarēšanas spējas, un tai jābūt vērstai uz 
divējāda lietojuma tehnoloģiju pētniecību;



AM\879881LV.doc 81/116 PE473.871v01-00

LV

finansētai pētniecības darbībai aizsardzības 
jomā vispirms jāatbilst mērķim uzlabot ES 
krīzes pārvarēšanas spējas, un tai jābūt 
vērstai uz divējāda lietojuma tehnoloģiju 
pētniecību;

Or. es

Grozījums Nr. 148
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā joma
pilnībā jāfinansē no pamatprogrammai 
piešķirtiem papildu līdzekļiem; iesaka 
tematiskās jomas pārvaldību uzticēt 
Komisijai un EAA; norāda, ka jebkurai ES 
finansētai pētniecības darbībai aizsardzības 
jomā vispirms jāatbilst mērķim uzlabot ES 
krīzes pārvarēšanas spējas, un tai jābūt 
vērstai uz divējāda lietojuma tehnoloģiju 
pētniecību;

32. tomēr uzsver, ka šim mērķim nedrīkst 
novirzīt civilajai pētniecībai paredzēto 
finansējumu un ka jaunā tematiskā 
apakšjoma pilnībā jāfinansē no 
pamatprogrammai piešķirtiem papildu 
līdzekļiem; iesaka tematiskās apakšjomas
pārvaldību uzticēt Komisijai un EAA;
norāda, ka jebkurai ES finansētai 
pētniecības darbībai aizsardzības jomā 
vispirms jāatbilst mērķim uzlabot ES krīzes 
pārvarēšanas spējas, un tai jābūt vērstai uz 
divējāda lietojuma tehnoloģiju pētniecību;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. norāda, ka LESD 185. panta 
noteikumi atļauj Eiropas Savienībai 
piedalīties pētniecības un attīstības 
programmās, ko sākušas vairākas 

svītrots



PE473.871v01-00 82/116 AM\879881LV.doc

LV

dalībvalstis; uzskata, ka ES 
līdzfinansējums, ko piešķir, pamatojoties 
uz šo pantu, būtu jāizmanto, lai 
paātrinātu KDAP misijām un operācijām 
vajadzīgo spēju uzlabošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Luis Yáñez-Barnuevo García, Teresa Riera Madurell

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. norāda, ka LESD 185. panta noteikumi 
atļauj Eiropas Savienībai piedalīties 
pētniecības un attīstības programmās, ko 
sākušas vairākas dalībvalstis; uzskata, ka 
ES līdzfinansējums, ko piešķir, 
pamatojoties uz šo pantu, būtu jāizmanto, 
lai paātrinātu KDAP misijām un 
operācijām vajadzīgo spēju uzlabošanu;

33. norāda, ka LESD 185. panta noteikumi 
atļauj Eiropas Savienībai piedalīties 
pētniecības un attīstības programmās, ko 
sākušas vairākas dalībvalstis; uzskata, ka 
iespēju var izmantot, pamatojoties uz šo 
pantu, lai paātrinātu KDAP misijām un 
operācijām vajadzīgo spēju uzlabošanu;

Or. es

Grozījums Nr. 151
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. norāda, ka LESD 185. panta noteikumi 
atļauj Eiropas Savienībai piedalīties 
pētniecības un attīstības programmās, ko 
sākušas vairākas dalībvalstis; uzskata, ka 
ES līdzfinansējums, ko piešķir, 
pamatojoties uz šo pantu, būtu jāizmanto, 
lai paātrinātu KDAP misijām un 
operācijām vajadzīgo spēju uzlabošanu;

33. norāda, ka LESD 185. panta noteikumi 
atļauj Eiropas Savienībai piedalīties 
pētniecības un attīstības programmās, ko 
sākušas vairākas dalībvalstis; uzskata, ka 
ES līdzfinansējums, ko piešķir, 
pamatojoties uz šo pantu, būtu jāizmanto, 
lai papildinātu valsts izdevumus;



AM\879881LV.doc 83/116 PE473.871v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 152
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a ierosina izveidot Eiropas pētniecības 
institūtu, iespējams, iekļaujot to EAA 
struktūrā, kas pētītu militārās darbības 
doktrīnas, metodes un pieņēmumus, kuri 
atbilst Eiropas drošības stratēģijai, kā arī 
Eiropas vērtībām un starptautiskajām 
tiesībām;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atgādina, ka jāpanāk progress Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un 
rūpnieciskās bāzes konsolidācijā, jo, 
ņemot vērā to, ka tehnoloģijas kļūst 
arvien sarežģītākas, pieaug starptautiskā 
konkurence un tiek samazināts 
aizsardzības budžets, nevienā ES 
dalībvalstī vairs nav iespējams nodrošināt 
aizsardzības nozares ilgtspējību, veicot 
darbu tikai valsts līmenī; pauž nožēlu par 
to, ka, lai gan ir izdevies panākt zināmu 
koncentrācijas līmeni Eiropas 
aerokosmiskajās nozarēs, sauszemes un 
jūras aprīkojuma nozare joprojām ir 
ārkārtīgi sadrumstalota valstu līmenī;

35. atzīst, ka ļoti maz Eiropas valstu ir 
iesaistījušās aizsardzības pētniecībā un 
attīstībā un ka jādara viss iespējamai, lai 
uzlabotu to starptautisko konkurētspēju;



PE473.871v01-00 84/116 AM\879881LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 154
Luis Yáñez-Barnuevo García, Teresa Riera Madurell

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atgādina, ka jāpanāk progress Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un rūpnieciskās 
bāzes konsolidācijā, jo, ņemot vērā to, ka 
tehnoloģijas kļūst arvien sarežģītākas, 
pieaug starptautiskā konkurence un tiek 
samazināts aizsardzības budžets, nevienā 
ES dalībvalstī vairs nav iespējams 
nodrošināt aizsardzības nozares ilgtspējību, 
veicot darbu tikai valsts līmenī; pauž 
nožēlu par to, ka, lai gan ir izdevies panākt 
zināmu koncentrācijas līmeni Eiropas 
aerokosmiskajās nozarēs, sauszemes un 
jūras aprīkojuma nozare joprojām ir 
ārkārtīgi sadrumstalota valstu līmenī;

35. atgādina, ka jāpanāk progress Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un rūpnieciskās 
bāzes konsolidācijā, jo, ņemot vērā to, ka 
tehnoloģijas kļūst arvien sarežģītākas, 
pieaug starptautiskā konkurence un tiek 
samazināts aizsardzības budžets, nevienā 
ES dalībvalstī vairs nav iespējams 
nodrošināt aizsardzības nozares ilgtspējību, 
veicot darbu tikai valsts līmenī; vērš 
uzmanību uz to, ka, lai gan ir izdevies 
panākt zināmu koncentrācijas līmeni 
Eiropas aerokosmiskajās nozarēs, Eiropas 
līmeņa koncentrācija joprojām ir zemā 
līmenī sauszemes un jūras aprīkojuma 
nozarē;

Or. es

Grozījums Nr. 155
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atgādina, ka jāpanāk progress Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un rūpnieciskās 
bāzes konsolidācijā, jo, ņemot vērā to, ka 
tehnoloģijas kļūst arvien sarežģītākas, 
pieaug starptautiskā konkurence un tiek 
samazināts aizsardzības budžets, nevienā 
ES dalībvalstī vairs nav iespējams 
nodrošināt aizsardzības nozares ilgtspējību, 

35. atgādina, ka jāpanāk progress Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un rūpnieciskās 
bāzes konsolidācijā, jo, ņemot vērā to, ka 
tehnoloģijas kļūst arvien sarežģītākas, 
pieaug starptautiskā konkurence un tiek 
samazināts aizsardzības budžets, nevienā 
ES dalībvalstī vairs nav iespējams 
nodrošināt aizsardzības nozares ilgtspējību, 



AM\879881LV.doc 85/116 PE473.871v01-00

LV

veicot darbu tikai valsts līmenī; pauž 
nožēlu par to, ka, lai gan ir izdevies panākt 
zināmu koncentrācijas līmeni Eiropas 
aerokosmiskajās nozarēs, sauszemes un 
jūras aprīkojuma nozare joprojām ir 
ārkārtīgi sadrumstalota valstu līmenī;

veicot darbu tikai valsts līmenī; pauž 
nožēlu par to, ka, lai gan ir izdevies panākt 
zināmu koncentrācijas līmeni Eiropas 
aerokosmiskajās nozarēs, sauszemes un 
jūras aprīkojuma nozare joprojām ir 
ārkārtīgi sadrumstalota valstu līmenī;
brīdina dalībvalstis par iespēju, ka 
investīciju samazinājumi aizsardzības 
jomā var radīt risku, ka Eiropas 
aizsardzības rūpniecība un tehnoloģiju 
inovācijas nonāk trešo valstu kontrolē, 
kurām ir atšķirīgas stratēģiskās intereses;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a uzsver, ka Eiropas aizsardzības 
tehnoloģiskais un industriālais mērķis var 
radīt darbavietas Eiropas pilsoņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 
nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;
aicina efektīvāk izmantot ES 
finansējumu, piemēram, Eiropas Sociālā 

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 
nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;



PE473.871v01-00 86/116 AM\879881LV.doc

LV

fonda un Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanas fonda finansējumu, lai 
nodrošinātu atbalstu sagatavošanās 
pasākumiem un pielāgotos pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 
nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;
aicina efektīvāk izmantot ES finansējumu, 
piemēram, Eiropas Sociālā fonda un 
Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fonda 
finansējumu, lai nodrošinātu atbalstu 
sagatavošanās pasākumiem un pielāgotos 
pārmaiņām;

37. atzīstot, ka viena no pārstrukturēšanās 
iespējamajām sekām būs dažu 
dzīvotnespējīgu valsts nozares darbības 
virzienu likvidācija; uzsver, ka visiem 
vidējā termiņa un ilgtermiņa plāniem 
attiecībā uz šādu pārstrukturēšanu jābūt 
tādiem, lai pēc iespējas mazāk ietekmētu 
nodarbinātību; tāpēc iesaka veidot lielāku 
sinerģiju, kura lielākā mērā balstītos uz 
specializāciju, sadarbspēju un savstarpējo 
papildināmību; aicina efektīvāk izmantot 
ES finansējumu, piemēram, Eiropas 
Sociālā fonda un Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanas fonda finansējumu, lai 
nodrošinātu atbalstu sagatavošanās 
pasākumiem un pielāgotos pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 



AM\879881LV.doc 87/116 PE473.871v01-00

LV

nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;
aicina efektīvāk izmantot ES finansējumu, 
piemēram, Eiropas Sociālā fonda un 
Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fonda 
finansējumu, lai nodrošinātu atbalstu 
sagatavošanās pasākumiem un pielāgotos 
pārmaiņām;

nozares darbības virzienu likvidācija vai, 
vēlams, pārstrukturēšana un 
pārorientācija, kas var radīt problēmas 
nodarbinātības jomā; aicina efektīvāk 
izmantot ES finansējumu, piemēram, 
Eiropas Sociālā fonda un Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanas fonda 
finansējumu, lai nodrošinātu atbalstu 
sagatavošanās pasākumiem un pielāgotos 
pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 
nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;
aicina efektīvāk izmantot ES finansējumu, 
piemēram, Eiropas Sociālā fonda un 
Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fonda 
finansējumu, lai nodrošinātu atbalstu 
sagatavošanās pasākumiem un pielāgotos 
pārmaiņām;

37. atzīst, ka pārstrukturēšanās iespējamās 
sekas būs dažu dzīvotnespējīgu valsts 
nozares darbības virzienu likvidācija, kas 
var radīt problēmas nodarbinātības jomā;
aicina efektīvāk izmantot ES finansējumu, 
piemēram, Eiropas Sociālā fonda un 
Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fonda 
finansējumu, lai nodrošinātu atbalstu 
sagatavošanās pasākumiem un pielāgotos 
pārmaiņām; uzskata, ka šāda 
pārstrukturēšana jādara zināma un 
jāizskaidro aizsardzības nozares 
uzņēmumiem, tostarp MVU, kas iesaistīti 
ES militāro spēju attīstībā;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts



PE473.871v01-00 88/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. rosina EAA turpināt izstrādāt Eiropas 
kopējo nostāju attiecībā uz galvenajām 
nozares spējām, kas jāsaglabā vai jāattīsta 
Eiropā; aicina aģentūru šā pasākuma 
ietvaros analizēt atkarību no tehnoloģiju 
ražotnēm un piegādes avotiem, kas 
neatrodas Eiropā;

39. rosina EAA turpināt izstrādāt Eiropas 
kopējo nostāju attiecībā uz galvenajām 
nozares spējām, kas jāsaglabā vai jāattīsta 
Eiropā; aicina aģentūru šā pasākuma 
ietvaros analizēt atkarību no tehnoloģiju 
ražotnēm un piegādes avotiem, kas 
neatrodas Eiropā, un dalībvalstīm sniegt 
konkrētus ieteikumus atbilstīgi darbam, 
ko veic Eiropas Komisija, kas arī 
izstrādājusi vairākas programmas, lai 
mazinātu Eiropas atkarību no piegādēm 
un energoatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 162
Luis Yáñez-Barnuevo García, Teresa Riera Madurell

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. rosina EAA turpināt izstrādāt Eiropas 
kopējo nostāju attiecībā uz galvenajām 
nozares spējām, kas jāsaglabā vai jāattīsta 
Eiropā; aicina aģentūru šā pasākuma 
ietvaros analizēt atkarību no tehnoloģiju 
ražotnēm un piegādes avotiem, kas 
neatrodas Eiropā;

39. rosina EAA, kuras uzdevums ir būt 
par katalizatoru, saskaņojot dalībvalstu 
atšķirīgos viedokļus un veicinot 
vienošanās panākšanu to starpā, turpināt 
izstrādāt Eiropas kopējo nostāju attiecībā 
uz galvenajām nozares spējām, kas 
jāsaglabā vai jāattīsta Eiropā; aicina 
aģentūru šā pasākuma ietvaros analizēt 
atkarību no tehnoloģiju ražotnēm un 
piegādes avotiem, kas neatrodas Eiropā;

Or. es

Grozījums Nr. 163
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts



AM\879881LV.doc 89/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. rosina EAA turpināt izstrādāt Eiropas 
kopējo nostāju attiecībā uz galvenajām 
nozares spējām, kas jāsaglabā vai jāattīsta 
Eiropā; aicina aģentūru šā pasākuma 
ietvaros analizēt atkarību no tehnoloģiju 
ražotnēm un piegādes avotiem, kas 
neatrodas Eiropā;

39. rosina EAA turpināt izstrādāt Eiropas 
kopējo nostāju attiecībā uz galvenajām 
nozares spējām, kas jāsaglabā vai jāattīsta 
Eiropā; aicina aģentūru šā pasākuma 
ietvaros analizēt atkarību no tehnoloģiju 
ražotnēm un piegādes avotiem, kas 
neatrodas Eiropā, lai panāktu Eiropas 
stratēģisko autonomiju;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Graham Watson, Kristiina Ojuland, Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a atbalsta EAA aicinājumus saskaņot 
prasības aizsardzības jomā, kombinēt 
investīcijas pētniecības un attīstības jomā, 
veicināt efektīvas sadarbības programmas 
bruņojuma jomā un paaugstināt 
konkurenci tirgū aizsardzības iepirkuma 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40. uzskata, ka kopīgas bruņošanās 
programmas, piemēram, programmas, ko 
uzsākusi EAA un ko vada Organizācija 
kopīgai sadarbībai bruņojuma jomā 

40. uzskata, ka kopīgas bruņošanās 
programmas, piemēram, programmas, ko 
vada Organizācija kopīgai sadarbībai 
bruņojuma jomā (OCCAR), var būt būtisks 



PE473.871v01-00 90/116 AM\879881LV.doc

LV

(OCCAR), ir būtisks instruments, lai 
mazinātu attīstības izmaksas, sniegtu 
atbalstu nozares konsolidācijai, veicinātu
standartizāciju un sadarbspēju un sekmētu 
globālo konkurētspēju; uzsver EAA 
nozīmi, iestrādājot vajadzības pēc spējām 
sadarbības programmās un nosakot 
sadarbības iespējas dzīves cikla 
sākumposmā; aicina EAA turpināt darbu 
saistībā ar kopīgo datu bāzi valstu 
projektu kā sadarbības iespēju 
saskaņošanai un mudina dalībvalstis 
izmantot šo datu bāzi; aicina EAA 
izstrādāt labākās prakses pamatnostādnes 
saistībā ar sadarbību bruņošanās jomā, 
kā noteikts tās Eiropas Stratēģijā 
sadarbībai bruņošanās jomā;

instruments, lai mazinātu attīstības 
izmaksas un veicinātu standartizāciju un 
sadarbspēju un sekmētu globālo 
konkurētspēju; tomēr uzskata, ka vairāk 
jāpēta šādu projektu izmaksu efektivitāte;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

norāda, ka, ja sadarbības galvenais 
mērķis ir samazināt vienības izmaksas 
katrai partnervalstij, izstrādājot, ražojot 
vai atbalstot sistēmas, kas parasti ir 
sarežģītas, pieredze saistībā ar 
programmu „Eurofighter Typhoon” rāda, 
ka kopīgi pasākumi uzņēmējdarbības un 
vadības jomā ne vienmēr ir izmaksu ziņā 
izdevīgi vai ātri īstenojami;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Luis Yáñez-Barnuevo García, Teresa Riera Madurell



AM\879881LV.doc 91/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
41. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

41. aicina dalībvalstis kopīgajās 
bruņošanās programmās izvairīties no 
stingriem darbu dalīšanas nosacījumiem, 
norādot uz „investīciju taisnīgas atdeves 
principa” negatīvo ietekmi saistībā ar 
neefektīvu darbu sadali, kas kavē 
programmu īstenošanu un rada augstākas 
izmaksas; aicina „investīciju taisnīgas 
atdeves principu” aizstāt ar „globālā 
līdzsvara koncepciju”, kas ir daudz 
elastīgāka un nodrošina efektīvu 
konkurenci ES attiecībā uz darbuzņēmēju 
atlasi; atzinīgi vērtē to, ka „globālā 
līdzsvara koncepciju” izmanto EAA spēku 
aizsargāšanas kopīgajā investīciju 
programmā, un aicina aģentūru piemērot šo 
koncepciju visās tās darbības jomās, lai 
sasniegtu galīgo mērķi, proti, lai 
nodrošinātu vienlīdzīgus konkurences 
nosacījumus Eiropas aizsardzības 
aprīkojuma tirgū un ņemtu vērā mazo un
vidējo uzņēmumu intereses;

41. aicina dalībvalstis kopīgajās 
bruņošanās programmās izvairīties no 
stingriem darbu dalīšanas nosacījumiem, 
norādot uz „investīciju taisnīgas atdeves 
principa” negatīvo ietekmi saistībā ar 
neefektīvu darbu sadali, kas kavē 
programmu īstenošanu un rada augstākas 
izmaksas; aicina „investīciju taisnīgas 
atdeves principu” aizstāt ar „globālā 
līdzsvara koncepciju”, kas ir daudz 
elastīgāka un nodrošina efektīvu 
konkurenci ES attiecībā uz darbuzņēmēju 
atlasi, ar nosacījumu, ka tiek panākts 
minimāls līdzsvars, lai nodrošinātu, ka 
mazie un vidējie uzņēmumi var konkurēt 
ar vienlīdzīgiem nosacījumiem ar 
lielajiem uzņēmumiem; atzinīgi vērtē to, 
ka „globālā līdzsvara koncepciju” izmanto 
EAA spēku aizsargāšanas kopīgajā 
investīciju programmā, un aicina aģentūru 
piemērot šo koncepciju visās tās darbības 
jomās, lai sasniegtu galīgo mērķi, proti, lai 
nodrošinātu vienlīdzīgus konkurences 
nosacījumus Eiropas aizsardzības 
aprīkojuma tirgū un ņemtu vērā mazo un 
vidējo uzņēmumu intereses;

Or. es

Grozījums Nr. 168
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

42. aicina dalībvalstis izmantot OCCAR 
pieredzi pārvaldības jomā, lai īstenotu 
kopīgās programmas, ko sagatavojusi 
EAA, un rosina EAA un OCCAR noslēgt 

svītrots



PE473.871v01-00 92/116 AM\879881LV.doc

LV

administratīvu nolīgumu par sadarbību;
atgādina, ka visas ES dalībvalstis var 
pievienoties OCCAR, ja to vēlas un ja 
izpilda dalības kritērijus;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Kyriakos Mavronikolas

Rezolūcijas priekšlikums
42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

42. aicina dalībvalstis izmantot OCCAR 
pieredzi pārvaldības jomā, lai īstenotu 
kopīgās programmas, ko sagatavojusi 
EAA, un rosina EAA un OCCAR noslēgt 
administratīvu nolīgumu par sadarbību;
atgādina, ka visas ES dalībvalstis var 
pievienoties OCCAR, ja to vēlas un ja 
izpilda dalības kritērijus;

42. aicina dalībvalstis izmantot OCCAR 
pieredzi pārvaldības jomā, lai īstenotu 
kopīgās programmas, ko sagatavojusi 
EAA, un aicina EAA un OCCAR noslēgt 
administratīvu nolīgumu par sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
43. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

43. atgādina, ka, lai uzlabotu Eiropas 
aizsardzības nozares konkurētspēju, kā arī, 
lai nodrošinātu nodokļu maksātāju interešu 
pienācīgu aizsardzību, dalībvalstīm 
steidzami jāuzlabo savu aizsardzības tirgu 
pārredzamība un atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; aicina Komisiju savlaicīgi 

43. atgādina, ka, lai uzlabotu Eiropas 
aizsardzības nozares konkurētspēju, kā arī, 
lai nodrošinātu nodokļu maksātāju interešu 
pienācīgu aizsardzību, dalībvalstīm 
steidzami jāuzlabo savu aizsardzības tirgu 
pārredzamība un atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; aicina Komisiju savlaicīgi 



AM\879881LV.doc 93/116 PE473.871v01-00

LV

ziņot par dalībvalstu veiktajiem 
transponēšanas pasākumiem un veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu 
direktīvas pareizu īstenošanu;

ziņot par dalībvalstu veiktajiem 
transponēšanas pasākumiem un veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu 
direktīvas pareizu īstenošanu; tomēr 
norāda, ka, ņemot vērā krīzes negatīvo 
ietekmi uz valstu aizsardzības rūpniecību, 
jāveic pasākumi, lai pielāgotu direktīvu 
pašreizējai situācijai, tostarp pagaidu 
ārkārtas pasākumi, kas vērsti uz 
sadarbības veicināšanu kompensāciju 
piešķiršanā Eiropas rūpniecības nozarē 
un kas ļautu veikt īstermiņa darījumus, 
kam var būt pozitīva stimula ietekme;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
43. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

43. atgādina, ka, lai uzlabotu Eiropas 
aizsardzības nozares konkurētspēju, kā arī, 
lai nodrošinātu nodokļu maksātāju interešu 
pienācīgu aizsardzību, dalībvalstīm 
steidzami jāuzlabo savu aizsardzības tirgu 
pārredzamība un atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; aicina Komisiju savlaicīgi 
ziņot par dalībvalstu veiktajiem 
transponēšanas pasākumiem un veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu 
direktīvas pareizu īstenošanu;

43. atgādina, ka, lai izveidotu atvērtu un 
konkurētspējīgu tirgu pirkumiem Eiropas 
aizsardzības un drošības jomā un lai
uzlabotu Eiropas aizsardzības nozares 
konkurētspēju, kā arī, lai nodrošinātu 
nodokļu maksātāju interešu pienācīgu 
aizsardzību un piegādātājiem no visām 
dalībvalstīm vienlīdzīgu pieeju tirgum, 
dalībvalstīm steidzami jāuzlabo savu 
aizsardzības tirgu pārredzamība un 
atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; norāda, ka, pienācīgi 
transponējot direktīvas noteikumus valsts 
tiesību aktos un īstenojot tos, tiks 
nodrošināta pārredzamība un atklātība 
iepirkuma procedūrās militārajā un 
drošības jomā, kā arī dalībvalstu budžetu 
efektīvāka izmantošana, tiks veicināta 
mazo un vidējo uzņēmumu dalība 



PE473.871v01-00 94/116 AM\879881LV.doc

LV

publiskajā iepirkumā aizsardzības un 
drošības jomā un tiks sekmēta inovācija, 
stiprinot aizsardzības nozari; tāpēc aicina 
Komisiju savlaicīgi ziņot par dalībvalstu 
veiktajiem transponēšanas pasākumiem un 
veikt visas nepieciešamās darbības, lai 
nodrošinātu direktīvas pareizu īstenošanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 172
Juozas Imbrasas

Rezolūcijas priekšlikums
43. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

43. atgādina, ka, lai uzlabotu Eiropas 
aizsardzības nozares konkurētspēju, kā arī, 
lai nodrošinātu nodokļu maksātāju interešu 
pienācīgu aizsardzību, dalībvalstīm 
steidzami jāuzlabo savu aizsardzības tirgu 
pārredzamība un atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; aicina Komisiju savlaicīgi 
ziņot par dalībvalstu veiktajiem 
transponēšanas pasākumiem un veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu 
direktīvas pareizu īstenošanu;

43. atgādina, ka, lai izveidotu atvērtu un 
konkurētspējīgu tirgu pirkumiem Eiropas 
aizsardzības un drošības jomā un lai
uzlabotu Eiropas aizsardzības nozares 
konkurētspēju, kā arī, lai nodrošinātu 
nodokļu maksātāju interešu pienācīgu 
aizsardzību un piegādātājiem no visām 
dalībvalstīm vienlīdzīgu pieeju tirgum, 
dalībvalstīm steidzami jāuzlabo savu 
aizsardzības tirgu pārredzamība un 
atvērtība; atgādina, ka 
Direktīvas 2009/81/EK par sensitīviem 
iepirkumiem aizsardzības un drošības jomā 
transponēšanas termiņš beidzās 2011. gada 
21. augustā; norāda, ka, pienācīgi 
transponējot direktīvas noteikumus valsts 
tiesību aktos un īstenojot tos, tiks 
nodrošināta pārredzamība un atklātība 
iepirkuma procedūrās militārajā un 
drošības jomā, kā arī dalībvalstu budžetu 
efektīvāka izmantošana, tiks veicināta 
mazo un vidējo uzņēmumu dalība 
publiskajā iepirkumā aizsardzības un 
drošības jomā un tiks sekmēta inovācija, 
stiprinot aizsardzības nozari; tāpēc aicina 
Komisiju savlaicīgi ziņot par dalībvalstu 
veiktajiem transponēšanas pasākumiem un 
veikt visas nepieciešamās darbības, lai



AM\879881LV.doc 95/116 PE473.871v01-00

LV

nodrošinātu direktīvas pareizu īstenošanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 173
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
44. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

44. uzsver, ka direktīva ir pielāgota 
iepirkuma līgumu īpatnībām aizsardzības 
un drošības jomā un ka tāpēc attiecībā uz 
šādiem līgumiem jebkurš atbrīvojums no
ES tiesību aktu piemērošanas, pamatojoties 
uz LESD 346. pantu, ir uzskatāms par 
likumīgu tikai ārkārtas un pienācīgi 
pamatotos gadījumos; aicina Komisiju 
nodrošināt direktīvas, kā arī LESD 
346. pantā minētās atkāpes pareizu
piemērošanu;

44. uzsver, ka direktīva ir pielāgota 
iepirkuma līgumu īpatnībām aizsardzības 
un drošības jomā, taču tā līdzsvaroti 
neaptver visas dalībvalstīm raksturīgās 
iezīmes, radot lielas problēmas un 
kavēšanos to dažādo direktīvas 
īstenošanas stratēģiju īstenošanā, un tāpēc 
attiecībā uz šādiem līgumiem jebkurš 
atbrīvojums no ES tiesību aktu 
piemērošanas, pamatojoties uz LESD 
346. pantu, ir uzskatāms par likumīgu tikai 
ārkārtas un pienācīgi pamatotos gadījumos, 
piemēram, šajā gadījumā, kad finanšu 
krīze radījusi ārkārtīgi negatīvu ietekmi 
uz valstu aizsardzības nozari; aicina 
Komisiju nodrošināt direktīvas, kā arī 
LESD 346. pantā minētās atkāpes 
atbilstīgu piemērošanu visās dalībvalstīs, 
ņemot vērā krīzes skartā tirgus un nozares 
centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
44. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

44. uzsver, ka direktīva ir pielāgota 44. uzsver, ka direktīva ir pielāgota 



PE473.871v01-00 96/116 AM\879881LV.doc

LV

iepirkuma līgumu īpatnībām aizsardzības 
un drošības jomā un ka tāpēc attiecībā uz 
šādiem līgumiem jebkurš atbrīvojums no 
ES tiesību aktu piemērošanas, pamatojoties 
uz LESD 346. pantu, ir uzskatāms par 
likumīgu tikai ārkārtas un pienācīgi 
pamatotos gadījumos; aicina Komisiju 
nodrošināt direktīvas, kā arī LESD 
346. pantā minētās atkāpes pareizu 
piemērošanu;

iepirkuma līgumu īpatnībām aizsardzības 
un drošības jomā un ka tāpēc attiecībā uz 
šādiem līgumiem jebkurš atbrīvojums no 
ES tiesību aktu piemērošanas, pamatojoties 
uz LESD 346. pantu, ir uzskatāms par 
likumīgu tikai ārkārtas un pienācīgi 
pamatotos gadījumos, lai aizsargātu 
būtiskas valsts drošības intereses; aicina 
Komisiju nodrošināt direktīvas, kā arī 
LESD 346. pantā minētās atkāpes pareizu 
piemērošanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 175
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
44.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

44.a norāda, ka, ņemot vērā būtiskās 
atšķirības attiecībā uz dalībvalstu spēju 
pilnībā integrēt direktīvu savās 
attiecīgajās tiesību sistēmās un praksē, kā 
arī ņemot vērā negatīvo ietekmi, ko 
direktīva var radīt uz nozari, kas patlaban 
jau piedzīvo krīzi, Padomei būtu 
jāpārskata tās termiņš, kā arī jāapsver 
iespēja nedaudz pagarināt LESD 
346. panta piemērošanas termiņu šādā 
ārkārtas situācijā, jo Savienībā piemēroti 
kompensāciju piešķiršanas līgumi var 
radīt darbavietas un atjaunot nozares 
darbību dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 176
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
45. punkts



AM\879881LV.doc 97/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

45. atgādina, ka režīmu, kas izveidots ar 
EAA Rīcības kodeksu aizsardzības 
iepirkumu jomā un Labākās prakses 
kodeksu piegādes ķēdē, var piemērot tikai 
līgumiem, uz kuriem attiecas LESD 
346. pantā minētā atkāpe; aicina EAA un 
Komisiju pārskatīt šā režīma nozīmi pēc 
Direktīvas par iepirkumu aizsardzības jomā 
stāšanās spēkā;

45. atgādina, ka režīmu, kas izveidots ar 
EAA Rīcības kodeksu aizsardzības 
iepirkumu jomā un Labākās prakses 
kodeksu piegādes ķēdē, var piemērot tikai 
līgumiem, uz kuriem attiecas LESD 
346. pantā minētā atkāpe; aicina EAA un 
Komisiju pārskatīt šā režīma nozīmi pēc 
Direktīvas par iepirkumu aizsardzības jomā 
stāšanās spēkā un izvērtēt faktu, ka visas 
dalībvalstis nepiemēro šo režīmu un arī 
nevar to pilnībā piemērot;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
46. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

46. aicina dalībvalstis noteikt par galveno 
prioritāti cīņu pret korupciju aizsardzības 
iepirkuma jomā, paužot nožēlu par 
korupcijas radītajām postošajām sekām, it 
īpaši par mākslīgi paaugstinātajām 
izmaksām un nevajadzīga, neatbilstīga vai 
nepiemērota aprīkojuma iegādi, par 
šķēršļiem kopīgo programmu iepirkuma 
jomā un sadarbības programmu īstenošanai 
un tirgus atvēršanas kavēšanu; stingri 
iesaka ne tikai ieviest pārredzamas un 
konkurētspēju veicinošas publiskā 
iepirkuma procedūras, bet arī ievērot 
ieteikumus, kas sniegti NATO un DCAF 
izstrādātajā dokumentā „Integritātes 
veidošana un korupcijas mazināšana 
aizsardzības jomā: labākās prakses 
apkopojums”; uzsver pozitīvos piemērus, 
piemēram, koncepciju „vienošanās par 
aizsardzības integritāti” starp valdību un 
iepirkuma dalībniekiem ar neatkarīgu 

46. aicina dalībvalstis noteikt par galveno 
prioritāti cīņu pret korupciju aizsardzības 
iepirkuma jomā, proti, atbilstīgi piemērojot 
tiesību aktu kopumu aizsardzības jomā,
paužot nožēlu par korupcijas radītajām 
postošajām sekām, it īpaši par mākslīgi 
paaugstinātajām izmaksām un nevajadzīga, 
neatbilstīga vai nepiemērota aprīkojuma 
iegādi, par šķēršļiem kopīgo programmu 
iepirkuma jomā un sadarbības programmu 
īstenošanai, kavējot tirgus atvēršanu un 
radot lielu slogu dalībvalstu budžetiem; 
stingri iesaka ne tikai ieviest pārredzamas 
un konkurētspēju veicinošas publiskā 
iepirkuma procedūras, bet arī ievērot 
ieteikumus, kas sniegti NATO un DCAF 
izstrādātajā dokumentā „Integritātes 
veidošana un korupcijas mazināšana 
aizsardzības jomā: labākās prakses 
apkopojums”; uzsver pozitīvos piemērus, 
piemēram, koncepciju „vienošanās par 



PE473.871v01-00 98/116 AM\879881LV.doc

LV

novērotāju līdzdalību vai sistemātisku 
parlamentāru uzraudzību iepirkuma, kas 
pārsniedz noteiktu summu, procedūras 
visos posmos, kas jau tiek veikta vairākās 
dalībvalstīs;

aizsardzības integritāti” starp valdību un 
iepirkuma dalībniekiem ar neatkarīgu 
novērotāju līdzdalību vai sistemātisku 
parlamentāru uzraudzību iepirkuma, kas 
pārsniedz noteiktu summu, procedūras 
visos posmos, kas jau tiek veikta vairākās 
dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 178
Alexander Graf Lambsdorff

Rezolūcijas priekšlikums
46.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

46.a norāda, ka kompensācijas, neatkarīgi 
no tā, vai tās tieši vai netieši piešķir 
civilajā vai militārajā jomā, kā arī 
neatkarīgi no to juridiskās saiknes ar 
iepirkuma līgumu, ir pretrunā LESD 
pamatprincipiem, jo kompensācijas ir 
diskriminējošas pēc būtības un traucē 
preču un pakalpojumu brīvai plūsmai;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Alexander Graf Lambsdorff

Rezolūcijas priekšlikums
47. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
praksei, kas var būt saistīta ar iepirkumu 
aizsardzības jomā, ko nereglamentē 
Direktīva 2009/81/EK, un kam piemēro 
atbrīvojumu saskaņā ar LESD 346. pantu, 
ir jāatbilst pārredzamības un 
diskriminācijas novēršanas principam un 

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
prasības var būt pamatotas tikai tādā 
gadījumā, ja tās ir vajadzīgas būtisku 
drošības interešu aizsardzībai, un ka
ekonomiskās intereses nav pietiekams 
pamatojums, un uzsver ,ka kompensāciju 
piešķiršanas prasību nepieciešamība 



AM\879881LV.doc 99/116 PE473.871v01-00

LV

tā nevar radīt korupcijas risku vai traucēt 
Eiropas aizsardzības aprīkojuma tirgus 
darbībai;

būtisku drošības apsvērumu dēļ saskaņā 
ar LESD 346. pantu ir jāizvērtē katrā 
gadījumā atsevišķi;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
47. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
praksei, kas var būt saistīta ar iepirkumu 
aizsardzības jomā, ko nereglamentē 
Direktīva 2009/81/EK, un kam piemēro 
atbrīvojumu saskaņā ar LESD 346. pantu, 
ir jāatbilst pārredzamības un 
diskriminācijas novēršanas principam un tā 
nevar radīt korupcijas risku vai traucēt 
Eiropas aizsardzības aprīkojuma tirgus 
darbībai;

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
praksei, kas var būt saistīta ar iepirkumu 
aizsardzības jomā, ko nereglamentē 
Direktīva 2009/81/EK, un kam piemēro 
atbrīvojumu saskaņā ar LESD 346. pantu,
ir jāatbilst pārredzamības un 
diskriminācijas novēršanas un vienotā 
tirgus noteikumu ievērošanas principam 
un tā nevar radīt korupcijas risku vai 
traucēt Eiropas aizsardzības aprīkojuma 
tirgus darbībai; atgādina par negatīviem 
piemēriem saistībā ar iepirkuma līgumiem 
aizsardzības jomā, piemēram, par 
gadījumu, kad Grieķija un Portugāle 
iegādājās Vācijā ražotas zemūdenes, 
neievērojot KDAP vai NATO spēju 
vajadzības un slēdzot līgumus, attiecībā uz 
kuriem pastāvēja aizdomas par korupciju 
un negodīgu kompensāciju piešķiršanu 
un kuri radīja nesamērīgu slogu valstu 
budžetiem un valsts parādu;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
47. punkts



PE473.871v01-00 100/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
praksei, kas var būt saistīta ar iepirkumu 
aizsardzības jomā, ko nereglamentē 
Direktīva 2009/81/EK, un kam piemēro 
atbrīvojumu saskaņā ar LESD 346. pantu, 
ir jāatbilst pārredzamības un 
diskriminācijas novēršanas principam un tā 
nevar radīt korupcijas risku vai traucēt 
Eiropas aizsardzības aprīkojuma tirgus 
darbībai;

47. uzsver, ka kompensāciju piešķiršanas 
praksei, kas var būt saistīta ar iepirkumu 
aizsardzības jomā, ko nereglamentē 
Direktīva 2009/81/EK, un kam piemēro 
atbrīvojumu saskaņā ar LESD 346. pantu, 
ir jāatbilst pārredzamības un 
diskriminācijas novēršanas principam un it 
īpaši tā nevar radīt korupcijas risku vai 
traucēt Eiropas aizsardzības aprīkojuma 
tirgus darbībai;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
47.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

47.a aicina Padomi un Komisiju kopā ar 
EAA izvērtēt iespēju izstrādāt Eiropas 
rīcības plānu korupcijas novēršanai 
aizsardzības jomā, ko var attiecināt arī uz 
citām būtiskākajām politikas jomām;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Alexander Graf Lambsdorff

Rezolūcijas priekšlikums
48. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

48. aicina dalībvalstis paplašināt EAA 
Rīcības kodeksu kompensāciju 
piešķiršanas jomā un strādāt, lai 
pakāpeniski attiektos no kompensāciju 

48. aicina EAA un Komisiju sadarboties, 
lai veicinātu mazāku dalībvalstu nozaru 
integrāciju Eiropas aizsardzības 
tehnoloģiskajā un rūpnieciskajā bāzē, 



AM\879881LV.doc 101/116 PE473.871v01-00

LV

piešķiršanas; tomēr norāda, ka 
kompensāciju piešķiršanas prakse 
atsevišķos gadījumos var palīdzēt uzlabot 
valsts nozares efektivitāti un veicināt 
Eiropas aizsardzības nozares rūpnieciskās 
bāzes attīstību; aicina EAA un Komisiju 
sadarboties, lai veicinātu mazāku 
dalībvalstu nozaru integrāciju Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskajā un 
rūpnieciskajā bāzē, izmantojot citus 
līdzekļus, nevis kompensāciju piešķiršanu;

izmantojot citus līdzekļus, nevis 
kompensāciju piešķiršanu;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
48. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

48. aicina dalībvalstis paplašināt EAA 
Rīcības kodeksu kompensāciju 
piešķiršanas jomā un strādāt, lai 
pakāpeniski attiektos no kompensāciju 
piešķiršanas; tomēr norāda, ka 
kompensāciju piešķiršanas prakse 
atsevišķos gadījumos var palīdzēt uzlabot 
valsts nozares efektivitāti un veicināt 
Eiropas aizsardzības nozares rūpnieciskās 
bāzes attīstību; aicina EAA un Komisiju 
sadarboties, lai veicinātu mazāku 
dalībvalstu nozaru integrāciju Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskajā un 
rūpnieciskajā bāzē, izmantojot citus 
līdzekļus, nevis kompensāciju piešķiršanu;

48. norāda, ka kompensāciju piešķiršanas 
prakse atsevišķos gadījumos var palīdzēt 
uzlabot valsts nozares efektivitāti un 
veicināt Eiropas aizsardzības nozares 
rūpnieciskās bāzes attīstību; aicina EAA un 
Komisiju sadarboties, lai veicinātu mazāku 
dalībvalstu nozaru integrāciju Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskajā un 
rūpnieciskajā bāzē, izmantojot citus 
līdzekļus, nevis kompensāciju piešķiršanu;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson



PE473.871v01-00 102/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
48. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

48. aicina dalībvalstis paplašināt EAA 
Rīcības kodeksu kompensāciju 
piešķiršanas jomā un strādāt, lai 
pakāpeniski attiektos no kompensāciju 
piešķiršanas; tomēr norāda, ka 
kompensāciju piešķiršanas prakse 
atsevišķos gadījumos var palīdzēt uzlabot 
valsts nozares efektivitāti un veicināt 
Eiropas aizsardzības nozares rūpnieciskās 
bāzes attīstību; aicina EAA un Komisiju 
sadarboties, lai veicinātu mazāku 
dalībvalstu nozaru integrāciju Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskajā un 
rūpnieciskajā bāzē, izmantojot citus 
līdzekļus, nevis kompensāciju piešķiršanu;

48. aicina EAA un dalībvalstis padarīt
EAA Rīcības kodeksu kompensāciju 
piešķiršanas jomā reālistiskāku un 
skaidrāku un strādāt, lai pielāgotu 
kompensāciju piešķiršanu pašreizējai 
krīzes situācijai, ņemot vērā 
nepieciešamību ilgtermiņā nodrošināt 
konkurētspēju; tomēr norāda, ka 
kompensāciju piešķiršanas prakse 
atsevišķos gadījumos var palīdzēt uzlabot 
valsts nozares efektivitāti un veicināt 
Eiropas aizsardzības nozares rūpnieciskās 
bāzes attīstību; aicina EAA un Komisiju 
sadarboties, lai veicinātu mazāku 
dalībvalstu nozaru integrāciju Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskajā un 
rūpnieciskajā bāzē, izmantojot citus 
līdzekļus, nevis kompensāciju piešķiršanu;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
49. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

49. aicina Komisiju un EAA meklēt 
iespējas, lai ierobežotu arī citus prakses, 
kas rada traucējumus tirgū, veidus, 
piemēram, valsts atbalstu un eksporta 
atbalstu, pamatojoties uz EAA iniciatīvu 
vienlīdzīgu konkurences nosacījumu 
panākšanai;

49. aicina Komisiju un EAA meklēt 
iespējas, lai ierobežotu prakses, kas rada 
traucējumus tirgū, veidus, pamatojoties uz 
EAA iniciatīvu vienlīdzīgu konkurences 
nosacījumu panākšanai;

Or. en



AM\879881LV.doc 103/116 PE473.871v01-00

LV

Grozījums Nr. 187
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
52. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

52. uzsver, ka minētās direktīvas 
panākumi, it īpaši attiecībā uz licencēm 
sūtījumiem uzņēmumu starpā, ir lielā mērā 
atkarīgi no dalībvalstu savstarpējās 
uzticēšanās eksporta kontroles jomā; aicina 
dalībvalstis stingri ievērot pienākumus, kas 
noteikti Padomes Kopējā 
nostājā 2008/944/KĀDP, ar ko izveido 
kopīgus noteikumus, kas reglamentē 
militāru tehnoloģiju un ekipējuma eksporta 
kontroli, un nodrošināt visu licences 
pieteikumu stingru novērtējumu, 
pamatojoties uz noteiktajiem astoņiem 
kritērijiem; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi kopējās nostājas 
pārskatīšanas kontekstā novērtēt 
dalībvalstu atbilstību gan tirdzniecības, gan 
arī ārpolitikas apsvērumiem;

52. uzsver, ka minētās direktīvas 
panākumi, it īpaši attiecībā uz licencēm 
sūtījumiem uzņēmumu starpā, ir lielā mērā 
atkarīgi no dalībvalstu savstarpējās 
uzticēšanās eksporta kontroles jomā; aicina 
dalībvalstis stingri ievērot pienākumus, kas 
noteikti Padomes Kopējā 
nostājā 2008/944/KĀDP, ar ko izveido 
kopīgus noteikumus, kas reglamentē 
militāru tehnoloģiju un ekipējuma eksporta 
kontroli, un nodrošināt visu licences 
pieteikumu stingru novērtējumu, 
pamatojoties uz noteiktajiem astoņiem 
kritērijiem; aicina priekšsēdētāja 
vietnieci / Augsto pārstāvi kopējās nostājas 
pārskatīšanas kontekstā novērtēt 
dalībvalstu atbilstību gan tirdzniecības, gan 
arī ārpolitikas apsvērumiem, tostarp 
importētāju valstu atbilstību cilvēktiesību 
ievērošanas un demokrātijas principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 188
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
54.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

54.a norāda, ka vēl nav izstrādāta Eiropas 
aizsardzības tehnoloģiskās un 
rūpnieciskās bāzes (EDTIB) Eiropas 
līmeņa definīcija; uzskata, ka jānosaka 
kritēriji dalībai EDTIB; šai sakarībā 
uzsver, cik svarīgs ir kritērijs attiecībā uz 



PE473.871v01-00 104/116 AM\879881LV.doc

LV

tehnoloģisko pievienoto vērtību, ko rada 
apstāklis, ka konsultantu darba vietas 
atrodas ES dalībvalstīs;

Or. fr

Grozījums Nr. 189
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
54.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

54.a  uzsver, ka iepriekš minētajai 
standartizācijai un konsolidācijai jābūt 
daļai no procesa, ko virza nevis nozare, 
bet gan ES, ievērojot Eiropas intereses un 
sabiedrības reālās vajadzības, un ka 
dalībai kopīgās ES programmās un 
sinerģijā jābūt principam, kas atvērts 
visām dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
54.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

54.a aicina dalībvalstis veikt konkrētus 
pasākumus, lai atbalstītu principu 
„Eiropas priekšrocība”, iegādājoties 
konkrētu militāro aprīkojumu atbilstīgi 
vajadzībai stiprināt Eiropas autonomijas 
un darbības suverenitātes stratēģisko 
līmeni spēju attīstīšanas jomā; šai 
sakarībā atgādina, ka ES dalībvalstu kā 
vienota veseluma pozicionēšana var radīt 
pozitīvu ietekmi uz Eiropas aizsardzības 
un tehnoloģiju nozari;



AM\879881LV.doc 105/116 PE473.871v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 191
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
55. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot 
ES budžetu, lai palīdzētu dalībvalstīm 
sasniegt kopējās drošības un aizsardzības 
politikas mērķus, samazinot izmaksas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 192
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
55. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot 
ES budžetu, lai palīdzētu dalībvalstīm 
sasniegt kopējās drošības un aizsardzības 
politikas mērķus, samazinot izmaksas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 193
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
55. punkts



PE473.871v01-00 106/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot ES 
budžetu, lai palīdzētu dalībvalstīm sasniegt 
kopējās drošības un aizsardzības politikas 
mērķus, samazinot izmaksas;

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot ES 
budžetu, lai vajadzības gadījumā palīdzētu 
dalībvalstīm sasniegt kopējās drošības un 
aizsardzības politikas mērķus, samazinot 
izmaksas;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
55. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot ES 
budžetu, lai palīdzētu dalībvalstīm sasniegt 
kopējās drošības un aizsardzības politikas 
mērķus, samazinot izmaksas;

55. pauž pārliecību, ka, it īpaši saistībā ar 
jaunā daudzgadu finanšu plāna 
pieņemšanu, jāizskata iespējas izmantot ES 
budžetu, lai palīdzētu dalībvalstīm sasniegt 
kopējās drošības un aizsardzības politikas 
mērķus, samazinot izmaksas; vērš 
uzmanību uz resursu apvienošanu 
aizsardzības jomā kā iespēju panākt 
lielāku sinerģiju un apjomradītus 
ietaupījumus ES;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
56. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

56. kā noteikts C daļā iepriekš tekstā, svītrots



AM\879881LV.doc 107/116 PE473.871v01-00

LV

aicina pastiprināt un paplašināt 
pētniecību drošības jomā Pētniecības 
pamatprogrammas ietvaros, aicina 
izmantot LESD 185. pantu, lai 
līdzfinansētu esošās pētniecības un 
attīstības programmas, kā arī sagatavot 
jaunu tematisko jomu pētniecībai 
aizsardzības jomā, izmantojot 
civilmilitārus risinājumus, lai stimulētu 
kopīgu pētniecību aizsardzības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 196
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
57. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem, kuri
piedalās programmas Erasmus militārajā 
virzienā, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 
attieksmi ar studentiem civilajās augstākās 
izglītības iestādēs;

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem un 
drošības un aizsardzības jomas darbībā 
iesaistītām civilpersonām, kuras piedalās 
programmas Erasmus militārajā virzienā, 
lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi ar 
studentiem civilajās augstākās izglītības 
iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
57. punkts



PE473.871v01-00 108/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem, kuri 
piedalās programmas Erasmus militārajā 
virzienā, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 
attieksmi ar studentiem civilajās augstākās 
izglītības iestādēs;

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu kadetiem, kuri piedalās 
programmas Erasmus militārajā virzienā, 
lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi ar 
studentiem civilajās augstākās izglītības 
iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
57. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem, kuri 
piedalās programmas Erasmus militārajā 
virzienā, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 
attieksmi ar studentiem civilajās augstākās 
izglītības iestādēs;

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem, kuri 
piedalās programmas Erasmus militārajā 
virzienā, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 
attieksmi ar studentiem civilajās augstākās 
izglītības iestādēs un tādējādi veicinātu 
vispārējas drošības kultūras un pieejas 
attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 199
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
57. punkts



AM\879881LV.doc 109/116 PE473.871v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā; aicina veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu stipendiju 
piešķiršanu no ES budžeta kadetiem, kuri 
piedalās programmas Erasmus militārajā 
virzienā, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 
attieksmi ar studentiem civilajās augstākās 
izglītības iestādēs;

57. uzskata, ka ES finansējums jāizmanto, 
lai veicinātu sadarbību izglītības un mācību 
jomā, kā arī sekmētu aizsardzības nozares 
dalībnieku, pētniecības institūtu un 
akadēmiju tīklu izveidi; aicina veikt 
nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu 
stipendiju piešķiršanu no ES budžeta 
kadetiem, kuri piedalās programmas 
Erasmus militārajā virzienā, lai nodrošinātu 
vienlīdzīgu attieksmi ar studentiem 
civilajās augstākās izglītības iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 200
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
58. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

58. iesaka finansēt Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas darbības, kas 
vērstas uz civilo un militāro ekspertu 
apmācību krīzes pārvarēšanas jomā un 
KDAP īstenošanā, un vispārējas drošības 
kultūras veicināšanu ES, izmantojot 
Stabilitātes instrumentu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 201
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
58. punkts



PE473.871v01-00 110/116 AM\879881LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

58. iesaka finansēt Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas darbības, kas 
vērstas uz civilo un militāro ekspertu 
apmācību krīzes pārvarēšanas jomā un 
KDAP īstenošanā, un vispārējas drošības 
kultūras veicināšanu ES, izmantojot 
Stabilitātes instrumentu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 202
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
58. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

58. iesaka finansēt Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas darbības, kas 
vērstas uz civilo un militāro ekspertu 
apmācību krīzes pārvarēšanas jomā un 
KDAP īstenošanā, un vispārējas drošības 
kultūras veicināšanu ES, izmantojot 
Stabilitātes instrumentu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 203
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
58. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

58. iesaka finansēt Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas darbības, kas vērstas 
uz civilo un militāro ekspertu apmācību 
krīzes pārvarēšanas jomā un KDAP 
īstenošanā, un vispārējas drošības kultūras

58. iesaka finansēt Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas darbības, kas vērstas 
uz civilo un militāro ekspertu apmācību 
krīzes pārvarēšanas jomā un KDAP 
īstenošanā, un vispārēju drošības spēju



AM\879881LV.doc 111/116 PE473.871v01-00

LV

veicināšanu ES, izmantojot Stabilitātes 
instrumentu;

veicināšanu ES, izmantojot Stabilitātes 
instrumentu;

Or. en

Grozījums Nr. 204
Norica Nicolai, Johannes Cornelis van Baalen, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
58.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

58.a atzīmē ierobežojumus, kas pastāv 
attiecībā uz Eiropas Drošības un 
aizsardzības koledžas mācību kursiem, 
kuri ir pieejami tikai norīkotām 
dalībvalstu amatpersonām; aicina atvērt 
koledžas filiāli plašākai sabiedrībai un 
augstskolu absolventiem, lai palielinātu to 
Eiropas ekspertu skaitu, kas sagatavoti
šajā koledžā un kas pieejami dalībai 
Savienības līmeņa misijās un 
programmās;

Or. en

Grozījums Nr. 205
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
59. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

59. rosina turpināt attīstīt koledžu kā 
forumu sadarbībai starp dalībvalstu 
aizsardzības akadēmijām un civilajām 
drošības mācību iestādēm, lai noteiktu un 
pilnveidotu izmaksu samazināšanas 
iespējas un apvienotu un kopīgi īstenotus 
projektus; aicina dalībvalstis izveidot 
koledžu par patiesi akadēmisku iestādi un, 

59. rosina turpināt attīstīt Eiropas Drošības 
un aizsardzības koledžu kā forumu 
sadarbībai starp dalībvalstu aizsardzības 
akadēmijām un civilajām drošības mācību 
iestādēm, lai noteiktu un pilnveidotu 
izmaksu samazināšanas iespējas un 
apvienotu un kopīgi īstenotus projektus;
aicina dalībvalstis izveidot koledžu par 



PE473.871v01-00 112/116 AM\879881LV.doc

LV

ņemot vērā tās izteikto civilmilitāro ievirzi, 
ierosina to finansēt Eiropas Savienībai, 
paredzot līdzekļus nākamajā daudzgadu 
finanšu plānā;

patiesi akadēmisku iestādi un, ņemot vērā 
tās izteikto civilmilitāro ievirzi, ierosina to 
finansēt Eiropas Savienībai, paredzot 
līdzekļus nākamajā daudzgadu finanšu 
plānā;

Or. en

Grozījums Nr. 206
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
59. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

59. rosina turpināt attīstīt koledžu kā 
forumu sadarbībai starp dalībvalstu 
aizsardzības akadēmijām un civilajām 
drošības mācību iestādēm, lai noteiktu un 
pilnveidotu izmaksu samazināšanas 
iespējas un apvienotu un kopīgi īstenotus 
projektus; aicina dalībvalstis izveidot 
koledžu par patiesi akadēmisku iestādi un, 
ņemot vērā tās izteikto civilmilitāro ievirzi, 
ierosina to finansēt Eiropas Savienībai, 
paredzot līdzekļus nākamajā daudzgadu 
finanšu plānā;

59. rosina turpināt attīstīt Eiropas Drošības 
un aizsardzības koledžu kā forumu 
sadarbībai starp dalībvalstu aizsardzības 
akadēmijām un civilajām drošības mācību 
iestādēm, lai noteiktu un pilnveidotu 
izmaksu samazināšanas iespējas un 
apvienotu un kopīgi īstenotus projektus;
aicina dalībvalstis izveidot koledžu par 
patiesi akadēmisku iestādi un, ņemot vērā 
tās izteikto civilmilitāro ievirzi, ierosina to 
finansēt Eiropas Savienībai, paredzot 
līdzekļus nākamajā daudzgadu finanšu 
plānā;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
60. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

60. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
novērtēt, vai ES piederošo aktīvu, kas 
ietilpst GALILEO sistēmā, izmantošana, 
kā izklāstīts B daļā, var būt dzīvotspējīgs 

60. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
novērtēt, vai ES piederošo aktīvu, kas 
ietilpst GALILEO sistēmā, izmantošana, 
kā izklāstīts B daļā, var būt dzīvotspējīgs 



AM\879881LV.doc 113/116 PE473.871v01-00

LV

un izmaksu ziņā efektīvs risinājums, jo 
īpaši tādās jomās kā stratēģiskais transports 
vai novērošana;

un izmaksu ziņā efektīvs risinājums, jo 
īpaši tādās jomās kā stratēģiskais un 
taktiskais transports vai novērošana;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
61. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

61. aicina dalībvalstis prioritārā kārtā 
palielināt EAA budžetu, atzīstot aģentūras 
radīto pievienoto vērtību, sadarbības ceļā 
kompensējot dalībvalstu līmenī veikto 
finansējuma samazinājumu; pauž nožēlu 
par to, ka Padomes lēmumā par EAA tai 
netika paredzēts daudzgadu finanšu 
plāns;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 209
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
61. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

61. aicina dalībvalstis prioritārā kārtā 
palielināt EAA budžetu, atzīstot aģentūras 
radīto pievienoto vērtību, sadarbības ceļā 
kompensējot dalībvalstu līmenī veikto 
finansējuma samazinājumu; pauž nožēlu 
par to, ka Padomes lēmumā par EAA tai 
netika paredzēts daudzgadu finanšu plāns;

61. aicina dalībvalstis prioritārā kārtā 
palielināt EAA budžetu, atzīstot aģentūras 
radīto pievienoto vērtību, sadarbības ceļā 
kompensējot dalībvalstu līmenī veikto 
finansējuma samazinājumu; pauž nožēlu 
par to, ka Padomes lēmumā par EAA tai 
netika paredzēts daudzgadu finanšu plāns, 
kas atbilst ES vispārējam budžetam;

Or. en



PE473.871v01-00 114/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 210
Krzysztof Lisek, Arnaud Danjean, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
61.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

61.a norāda, ka ES Satelītu centrs, kas 
darbojas ar pieticīgu budžetu, ir pierādījis 
savu efektivitāti un radīto pievienoto 
vērtību dažādās drošības un aizsardzības 
operācijās; atgādina, ka arvien, tostarp 
pēc nesenajiem notikumiem Ziemeļāfrikā, 
pieaug pieprasījums pēc 
satelītuzņēmumiem; aicina dalībvalstis 
paredzēt Satelītu centram lielāku budžetu 
un, it īpaši ņemot vērā centra 
izmantošanu civiliem un militāriem 
mērķiem, uzskata, ka tas jāfinansē no ES 
budžeta;

Or. en

Grozījums Nr. 211
Krzysztof Lisek, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
62. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

62. aicina dalībvalstis, pārskatot ATHENA
mehānismu, apsvērt iespēju paplašināt to, 
lai nodrošinātu kopīgu finansējumu arī 
darbībām vai tādu darbību pārņemšanai, 
kas atbilst mērķim uzlabot izmaksu 
efektivitāti Eiropas aizsardzības nozarē, bet 
ko nevar finansēt no ES budžeta;

62. atzinīgi vērtē Polijas prezidentūras 
Padomē centienus ATHENA mehānisma 
pārskatīšanā; rosina dalībvalstis 
pastiprināt centienus, lai panāktu 
vienošanos par kopīgu finansējumu; 
aicina dalībvalstis, pārskatot ATHENA 
mehānismu, apsvērt iespēju paplašināt to, 
lai nodrošinātu kopīgu finansējumu arī 
darbībām vai tādu darbību pārņemšanai, 
kas atbilst mērķim uzlabot izmaksu 
efektivitāti Eiropas aizsardzības nozarē, bet 
ko nevar finansēt no ES budžeta, it īpaši lai 



AM\879881LV.doc 115/116 PE473.871v01-00

LV

nodrošinātu kopīgu finansējumu 
nodrošinātajam aprīkojumam;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
62. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

62. aicina dalībvalstis, pārskatot
ATHENA mehānismu, apsvērt iespēju
paplašināt to, lai nodrošinātu kopīgu 
finansējumu arī darbībām vai tādu darbību 
pārņemšanai, kas atbilst mērķim uzlabot 
izmaksu efektivitāti Eiropas aizsardzības 
nozarē, bet ko nevar finansēt no ES 
budžeta;

62. rosina dalībvalstis pārskatīt ATHENA 
mehānismu un paplašināt to, lai 
nodrošinātu kopīgu finansējumu arī 
darbībām vai tādu darbību pārņemšanai, 
kas atbilst mērķim uzlabot izmaksu 
efektivitāti Eiropas aizsardzības nozarē, bet 
ko nevar finansēt no ES budžeta;

Or. en

Grozījums Nr. 213
Ágnes Hankiss

Rezolūcijas priekšlikums
62. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

62. aicina dalībvalstis, pārskatot ATHENA 
mehānismu, apsvērt iespēju paplašināt to, 
lai nodrošinātu kopīgu finansējumu arī 
darbībām vai tādu darbību pārņemšanai, 
kas atbilst mērķim uzlabot izmaksu 
efektivitāti Eiropas aizsardzības nozarē, bet 
ko nevar finansēt no ES budžeta;

62. aicina dalībvalstis, pārskatot ATHENA 
mehānismu, attiecīgi apsvērt iespēju 
paplašināt to, lai nodrošinātu kopīgu 
finansējumu arī darbībām vai tādu darbību 
pārņemšanai, kas atbilst mērķim uzlabot 
izmaksu efektivitāti Eiropas aizsardzības 
nozarē, bet ko nevar finansēt no ES 
budžeta;

Or. en



PE473.871v01-00 116/116 AM\879881LV.doc

LV

Grozījums Nr. 214
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
62.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

62.a mudina dalībvalstis atteikties no 
principa „sedz faktiskos izdevumus” un 
KDAP misiju budžetu nodot Kopienas 
ziņā, lai rosinātu dalībvalstis ar sliktākām 
finansiālajām iespējām sniegt lielāku 
devumu spēku veidošanā;

Or. en


